ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL
- PODER LEGESLATIVG
@ CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACID BORGES DE MEDEIROS i"ﬁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisicgie: | 11872021 | " Data da Req?_hh;iur_la-'ﬂsf?q;i_l
Ohjeto: Material de consumo : RN, .

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe dmm
Nardieie ). M Rodriges
Chate do Dot |

Gompres © PaTmAm

Justificativa: | Aquisicio necessdria devido a volta & nosmalidade de consamo, tendo em visia que o Lalculn
realizado fol felto com base no consumo duranie as restricies da pandemia,

|

Descrigio do Ttem Quantidade do Valor Valor total |
Ttem Unitirio do do Item
Liem i
1. Agicar tipo cristal - pe. ¢/ 2kg (o 1 070 )¢ 65 RS945 | R§61425
2. Papel toafha - wlo, picotada, - 20 x 22 em, pac c2un 10 RS 5,25 R 52,50 e
l-l...._.“_ . = i r-m_'-
2 - Informagio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: '
{ J Nao ha doragdo orgamentéria, { }Abertura de Liciacio, nr:rdalidaﬂr
ﬁ. O referido custo engquadra-s2 em; M
Material de consumo. i_‘: sade L Aokl bage
( ) Material Permanente, d!' Hﬁ j} 1% Sﬂﬁé{q&
{ ) Demais servigos de terceiros PJ. f }‘fne_t[gtbilldal:lle de Licitacso, Bike logal:
{ ) Obras e instalagbes. E-;
{1 i i
Saldoamat:_E$ |38.265 Th
Saldo (-) Valor consultado: 3 JTT.EI9 04
Codigo: < : =
: : oy,

5 - Unidade de Controle Interna®
| {71 De acordo com o processo em andamenio
() Recomenda-se no minimo s orgamentios
{ ) Parecer em anexo.

Dhata ﬂ-‘ﬁfﬂi

6 - Despacho da Presidéincia: O TS
) Autorizo a dispensal inexigibilidade de Licitagio, () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
{ 1 Nio autorkzo a despesa.
{ ) DETERMINO QUE 5E PROCEDA A RESERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA.
Justificativaz___

7 A A W7 e =




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Mercado Coringa
Cnpj: 1340799/0001-73
Orcamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:

item Quant Un Descrigio Valor unitirio
| I Eﬁ_ S0 EHE . Agicar tipo cristal. RS 7.99
2 . 10 . S II"ilrnel foat tha, rn_ln. picotada, 20 x 22em, RS 4,55
sc o2 rolos.
Total

Empresa: Mercado Comis & Vieira Lida
Cnpj: 17579200/0001-43
Orcamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:

[tem Quant Un Descrigao Valor unitirio
| &5 - Scoi2Kg . Agtcar tipo cristal. R$ 9,45
_2_ 10 Qe .]-'-’up::l toatha, rolo, picotada, 20 x 22em. R% 5,25
sg o2 rolos,
Total

Empresa: Mercado Ki Prego
Cnpj: 01215491/0001-29
Or¢amento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:

ftem Quant  Un Descrigan Valor unitario
1 . BS |Sc c/2Ke  Agcar tipo eristal, R$ 7,49
a - ] SC .I’npul toalha, rolo, picoteda, 20 x Tlom, F% 4.99
s¢oof 2 rolos
Total

Valor Total
R% 519,35

RS 45,5

RS 564,85

Valor Total
RS 614,25

RS 52,50

RS 666,75

Valor Total
RS 486,85

R3 4990

RS 536,75



MINISTERIO DA FAZENDA
Secrataria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTDS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: Kl PRECO COMERCIAL DE GENERDOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 01.219,491/0001-29

Ressalvado o direiic de a Fazenda Macional cobrar & Inscrever guaisguer dividas de
responsabiidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem B ser apuradas, & cerificado que:

1. constam débites administrados pela Secrelaria da Heceita Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTM), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracho para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. ndo constam Inscrigies em Divida Aliva da Unido ({DAUY na Procuradoria-Geral da Fazanda
Macional (PGFN)

Canfarme disposio nos ars. 205 & 206 do CTH, este documants lem o masmas afeilos da certddo
nagativa

Esta cartiddo & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais &, no caso de ente federabivo, para
todos os orgaos e lundos publicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-se & siluagio do
sujailo passive no ambitc da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuigbes sociais previslas
nas alineas 'a' a 'd" do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991

& aceitacao desta cerlidao estd condicionada & verficagio de sua autenficidade na Inlernat, nos
enderacos <htip:imb.gov.bre= ou <hitp:/fwww pgin.gov. b=

Ceridio emitida gratuitamenie com base na Porlaria Conjunta REB/PGEN n® 1,751, de 2110/2014,
Emitida A% 11.12:48 do dia 01102021 <hora & dala de Brasilia,

Valida até 30/032022

Codigo de controle da cartidaa: BBFF,. TBDS, 1525.C4CH

Crualguer rasura ou ameanda invalidars este documanto,



Duvidas mais Freguentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.219.4591/0001-29
Raz#o Social: K| PRECO COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA ME
Enderego: RUA SETEMEBRIND DE CARVALHO 571 / VILA JULIA f URUGUAIANA / RS / 9T7500-440

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atrnbuicéo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1980, cerifica gue, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se am situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

*presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisguer débitos referentas a
cuntribuigdes elou encargos devidos, decorrentes das obrigacoes com o FGTS,

Validade: 19/09/2021 a 18/10/2021
Certificado Nomero: 2021031000553159500218
Infarmacao obtida em 011072021 11:15:20

Visualizo

weiko

Ayfilizagao deste Cerificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a verificacao de
adtenticidade no sile da Caixa: www.calxa.gov.br
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ESTADC DO BIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIAN - $
PALACH) RORGES DE MEDEIROS p{ g' { + ‘)

| ﬂl'i‘ﬂ‘-'l‘ll'ﬂﬁ. LSNP e
e Amal | R el SRR R

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisigho: | 1192021

Dhjeta: Aguisicio de Bens Permanentes
Solicitante: Departamento de Compras

| Data da Reguisigdo: 2910972021

Cargo: Chefe do Departamento

Descricio do Item

1. Smart TV 55

2. Geladelra Frost Free 342 L

| 2 - Informacio do Setor de Contabilidade:
{ ) MNao hi dotaglo orgamentiria,
* 0 referido custo enquadra-se ém;
{ ) Mazerdal de consumon.
Material Permaibente.
) Demais servigos de teroeiros PJ,
{ ) Obras ¢ instalagles.

()

Salde amal 28 21 331, 3

|Saldo (-) Valor consuliado AN-£56,30
Frongi s A
8 o e 4 SN

Muricipal de
Wardista J. i
Mﬂwm!w
| Quantidadedo |  Valor | Valortotal
| Ttem Il.Iniitiu-imm:a da liem
- Tiem
' 2 RS 3.724,33 | RS 7.448,67
' 1 R$ 2.326,67 | RS 232667 | —
= =
T 51

|3 - Assessoria Juridica? =
1: ) Abertira de L]:l[-ﬂ::}ﬁ' mudil]ulil;,h .E:O

TS &rwwméj ‘

- FInexigibilidade de Lmuz,% hase legald

ndameniacio: =1
ﬁﬁt%}

Hhumﬁma duspemmneﬂgthmaade de Lll:lt.a;au

5 - Unidade de Contrale Interna:

ﬂ’} D acordo com ¢ processo em andamento
{ ) Recomenda-se no minimo rds oecamentos
{ X1 Parecer em anexo. I

EEI rwaq&u:ﬂi&:n?dﬁ"-éq-ﬁﬁ;-ﬂ QL oy |

a Abertura de licitmedo,
9
- e ".a_---
_

= e T: E |

(™) Autorizo 2 dispensa’ inexigibilidade de Licitagio.
{ ) Nao autorizo a despesa,

Justificativa: ,

& - Despacho da Presidéncia:

{ 1 DETERMINO QUE SE PREEEDA& ESERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA

| Data: 30 /88 1000
Q“‘“m

[ JAuorzo a Aberiura de Licitacio.

r

Data;

f .
Soson 20 o sadie /ﬂ’/ { 77

s % |
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LRTWEIZT 1540 Geladaeina CGonsul Frost Free 342 itres Sranca com Gavetio Hordnti - CRA3SAB - Gelatdein / Refngaradar - Megarne Lusza

Lanes bbm Tre s oe Neglimdrms  dagiuiden 179 BT L e rorlo i DINCED 773 355
PIOCLEE por Ok, Mg, mona.. Y rr s e h &-}
= Todos ow dopartamentos Clumas da-din Cojulares Moveis  Eletraocomentiog i

# > Elptredomosticos > Geladeira f Refrigerador

Geladeira Consul Frost Free 342 litros Branca com Gavetao Hortifruti -
CRB39AB
Codigo B31628200 | Ver descrico completa | Consul

§ ,T,_I
oW e L8 14) Avaliar
— | iz ¥ Volagem:
i = = Salecions -
~ o ..: : Yendido e entregue por Consul
W de RS 2.457,00
= _] g
| i oor s 2.382,00
b
= | om 12x da RS 188 50 sem juros
s Ermets de pagamsnts
- - I n.
I - Cansultar prazo & valor do frefe
+4 00ODC-000 Ok Ndo sal
o ZEF
Aproveite @ compre junto
Forma e Gelo -
O] & A WI0268050
r“ : A3 10,85
| Instalagio de rednigeradar SRlRaiong & pritine Sesemd
| 0 duplex - Weniogs tadn nasa adiclonne & nia sor
+ especislicados - quaidade
. garantids - oo
Galageirs Conswl i
Frost Free 342 l8ros
de A§ 2 447,00 por Instalagdo de refrigerador
R$ 2.382,00 O | b e
el espacis = gqua -]
12 e FS 198,50 smim onfiriide - odl

jueres
R% 138,49 a vista

hlps:liwws magazineiuzs, com. bilgetadeins-consul-frost-free-342-iros-tranta-com-gavela-hortifnti-crodBebiEl 1628 edinalr Tisalier_ki=c. . W1



ESTADO DO RID CRANDE D SUL
m PODER LEGISLATIVD @
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIAMA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bero Martins, 1619, CEP: 57501-530 - Unsgualana/RS — Telefone: {55) 3413-5877
Pagina: www urupustana e leg by — E-mail: comprasifumguaiang o, leg. e

CONSULTA DE PRECOS 2021
LE@E‘{EEE_DGR -
'ENDERECO:
|CNPJ: [INSCR. ESTADUAL:
\iUNlClPID URUGUMJU-:A | ESTADGO: RS | FONE:
BANCO | AG: ce: N

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

DBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material diseriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

ltem | Qud. Deserigio | Valor Unitério Valor total
Smart TV 55"
| Caracleristicas minimas: iﬁ
Cor preta i
Processador Intel Quad Core; 29 331500

| Recursos de Audio 2.0 Ch. / 20W. Bluetooth
Surround Ready, Clear Voice |V, Sound Share, Ultra
Surround

Teenologia da Tela LED

| 2 |Monitor Ultra HD 4k

[CQuantidade de entradas: minimo | conexfio LISBE;
{minimo 2 conexdes Hdmi e minimo 1 conexfio |
‘ethernet.

Cutras Conexdes

Wi-Fi Integrado

. Conversor Digital Integrado
Poténcia do Audie (RMS) 20W

Geladeira  Frost Free com as  seguintes
caracteristicas:

Capacidade wotal aprox. 300L _3‘*1 L L‘F'E
Prateleiras removiveis {_ul‘n";uL_
Capacidade do refriperador aprox 47L ﬁi DE} 1§46 o~ |
2 1 |Tipo de degela: Frost Free , '

| Pés nivelados e controle de temperatura

\Formato: | porta

Eficiéncia: A

‘Medidas aproximadas: Altura 154 cm; Largura 61.6
(em; Profundidade 69,1 com.




w ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL &
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIRDS
Run Bemio Martim, 3618, CEP: 97501-520 - UnigualanaRS — Telefone: (55) 341.2-5877
Prégina: www. uregusiom rslegbe - E-mail: compresinurigussne . eg by

Validade da Proposta: 20 /C o] (SO Data, ﬂﬁ"ﬂlﬂfﬂlﬂmrﬂ do fornecedor . =
Prida dé rienh =S 39848543/03"7 +°
<22 ,00 ,80% JAS COLOMBO
COM. UTIL. DOMESTICAS
Rua Banta Maiting, 2507

i OEP ST1601 007
" _L" oreltIte | UMUGUAIANA - #3 _J|
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ESTA TS DO B A MNEGE DG SLL
FOIDER LECISLATIVL
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PaL A0 BORGES OF MEDEIRS
Rua Bepn Murdns, 2619, CEP; 5751 -520 = Uraguaions s — Telibone! (G55 J8L-0T7
Piiina W.EJH.LT Eaamaidl: coniprosst g uiksi s beg e

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: Lojon Rechwy Albda
MRS

|ENDEREGD: i Quua di GO,

'rmm Owligaz § ecql -uly
MLNIETF[D UHUGUAIANA
'BANCG

Al ! ik

"

INSLCH, ESTADUAL:

ESTADILE R K IME;

L B T SR

DBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direiio de adquirir apenas patte

da material discriminade ou rejeitar todos, conforme conveniéncla para seus servigos,

!T’-‘“‘p Chel. I Descricio Yalor Unitirio Valor total
| ‘Smart TV 55" A EACD 3809
| Caracteristicas minimas:
| | Cor preta T =5
Processador Intel Quad Core; LY
Recursos de Audlo 2.0 Ch. / 20W, Blusiouth \:"r’lf"'-""-‘f
Surround Ready, Clear Voice [V, Sound Share, Ul Ll ¥

surround

Tecnologla da Tela LED

Manitor Ulra HD 4k

Quantidade de entradas: minlmo | conexdn USH;
minimo 2 conexdes Hdmi ¢ minimo | conexio

e hermet,
IDur.m-_-'. L_onexoes

Wi-Fi Integradeo

Conversor Digital Integrado

Poténcia do Audio (RMS) 20w |
|Gul.1duir;| Frost F_ree com - s hu_gui:m:a GE HZ{QG'I:' JE 24 €0
; | caracteristicas: :
' | Capacidade oal aprox. J00L ,
| Prateleiras removiveis poenn
Capacidade do refrigerador aprox 471 l...-Er‘-‘-'"*"""J'
2 Tipo de degelo; Frost Free e (P> -
Pes pivelados e controle de emperati U2 LAS

Formato: 1 porta

Efici#ncia: A

Medidas aproximadas: Altara 154 cm; Largura 61,0
cmy; Profundidade 6%,1 com,




ESTADH DO REC G RANDE DO SUL |
1 PODER LEGISLATIVO] . ! "

[ CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACI) BORGES DE MLDBENUIS
Rua Benio Martins, 2019, CEP: 7501-520 = Unagoaline 5 = Teleloane: (35§ 34 125577
Pagina: www irugueisnarelegbe — E-mail comprsEngiiiani, el egl

N i Sn ¢ (08 Bl - Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
ALEIE Oa Froposial .

Prazo de entrega: T o odgd

230 %o Yo4 445 9281009144
LOJAR EcGRER LTOA
Rug Dugve de Cevirs 1693
GEP 920040t
L Uruguaiena - RS ]

/2
SHlr eoein




i PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

LNIDADE DE CONTROLE INTERNO
Parecer Requisi¢des N* 12- UCL2021

Documento: Requisigho n® 119 /2021 — prot. n® S47/ADM/21 - 28/09/2021
Objeto: aquisigdo de Smart TV 357 e geladeira Frost Free 342 L
Justificativa: solicinglo do depurtamento de compras

Senhor Presidente,

Recebemos o processo, protocolade sob o n® B4T/ADM/2021, no qual ¢ solicitada
a compra de duas Smart TV 55° e uma geladeira Frost Free 342 L.

Informamos que na requisicdo n” 1192021 consta a manifestago da assessoria ju-
ridica desta Casa que orienta a dispensa de licitaglo em razlo do valor do objeto & qual ratifica-
mos, enfiatizando que este volor deve ser considerado para todo 0 ano, pois niio pode haver fraci-
onamento de despesa, o que carnctenzana uma dispensa indevida.

Recomenda-se, também, que sejam anexados ao processo, além dos trés orcamen-
tos, as certiddes negativas das referidas empresas, bem como, sempre que possivel, seja observa-
do o menor prego, considerando que estes critérios slo imprescindiveis para a correta realizagio
do processo de compra.

Comunicamos, ainda, que embora a determinagio da Vossa Exceléncia scja no
sentido de que toda a reforma do Plendrio siga a regra de licitar, entendemos que este caso entra
numa regra de excegdo pelas caracieristicas dos bens & serem adquiridos o que justifica uma dis-
pensa de licitagho. Em caso de Vossa Execeléncia manter posiclo para aberiura de licitaglio, & mo-
dahdade sugerida sena o Convite, Artigo 23, 11, a, da Lei 8666/19493,

[rane do exposio, s¢ preenchidos os requisitos acima, sugenmos a realizacio da
compra por dispensa de Licitagio, com base no artigo 24, 11, da lei n® 8666493, Ressaltando, sem-
pre. que cabe a Vosso Exceléncia oplar pelo processo que julgar mais convenienle e oportuno
parn a administragho piblica,

E nossa manifesiagio pars andlise e aprovecio de Vossa Exceléncia.

Urnuguaiana, 30 de bro de 2021,

Ml

Coordenndorn da LI

Fua Gen, Bento Marting, 2609 — Fone [55) 3412-5977 — Telefa (55) 3412-5893 — Cep 97510-00| -URUGUAIAMA - RS
WWW CEMArnOrugLainna. rs.gov. br



ESTAD DY RIC GRANDE D) SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIH) BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS m@:gﬂ

 Nimere da Requisigio: | 122/2021 | Dista da Requisicio: 04/10/2021
Ohjero: Materlais de consume
Salicitante: Deparamento de Compras Car -,r_!,:

i \

Nardiele J. M. Rodrigues

Justilicativa: | Repetig3o da requisicao 118 devido ao IR oy By g ftem 1 |
Descrigio do Item Quantidade do | Valor | Valor toral |
Tvem Unitirio do da [iem
i Item
1) Aglcar ipocristal - pe. e/ 2kg (Aol 2 3] 3| 65 RSB35 | RS34LT5 |
7} papel walha - rolo, picotada, - I'I}:ﬂtm,pacn'lml 10 RS455 | RS4550 4
n "i - n...': — _.{ ;- .1
2 - Informagio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: e
{ ) Mo hd dotagdo orgamentiria. { ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
4' 0 referido cusio engquadra-se em:
{ ") Material de consumu. { ] Dispensa de Licitagio, base legal:
£ ) Material Permanente. - |
( ) Demais servigos de terceiros PJ. { ) Inexigibilidade de Licitaglo, base higal:
{ ) Obras e instalages, kg

19!

| sudoamar il 13 149,04
Saldo (- }\’ﬂlﬂtmmulia:luiq—f A T¥ e b

Cédig 21 % i ple [Llpnpukecs

) Autorizo a dlspensafmm,glhulidade e letal;in. (%) De acordo com o pru:_easum m:larmntn .1_ ny,

[ ) Auorizo a Abertura de licitag 3o, { )} Recomenda-se no minimo trés orgamentos Wi B

() Nio antorizo a despesa. () Parecer em anexo. Mg )
o 'I.iﬂlh-']'i

Justificativ [ ) :I

N | Observacao: Lﬂniﬂrn_g_mm-#aqnjﬂ ﬂmhrdam
- o raCpis =t : BT éiﬁi’ £ NS dac.on et -
s W L= e ra e = -:I;r!:-_?ai:_,:'-'w hees da empreso iery T
TR Nl oo Gog Wacas e TP ;
heeior Lo i

e

6 - Despacho da Presidéncia:
{ ) Auorizec a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio, () Autorizo a Abertura de
{ ) Mo autorizo a despesa. . Conino
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA. |
Juseificativa: s

. P,
| i A
Datar__/__/ ﬁ.ﬁ‘ f.a../f;" ;é%ﬁ /»//5;’ e




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Mercado Coringa
Cnpj: 1340799/0001-73
Orgamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:

ftem Quant Un Descrigao 'Valor unitario
1 b5 . Sc o2KE . Aglcar tipo cristal. F% 835
> | 10 | Sc | Papel toalha, rolo, picotads, 20 x 22em,|  R$ 4,55
) s &2 rolos. )
Total

Empresa: Mercado Comis & Vieira Ltda
Cnpj: 17579200/0001-43
Orgamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:

ftem Quant Un Descrigan Valor unitario
1 | 65 | 5-.: c2Kg | A.,;u;:af 1'r|3-n cristal, RS 9,45
5 | 10 | Se  Papel toatha, rolo, picotada, 20 x 22em,| RS 5,25
50 02 rolos.
Total
Empresa: Mercado Ki Prego

Cnpj: 01219491/0001-25
Orcamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:

ftem IqUaul Un Descrigdo ' Valor unitirio
1 | 65 |Sc c/2Kg Agiicar tipo cristal. RS 8,99
"2 10 | Sc Papel woalha, rolo, picotada, 20 x 22em, RS 4,99
¢ 2 rolos, ’
Total

Valor Total
RS 542,75

RS 45,50

RS 588,25

VYalor Total
B: 614,25

RS 52,50

RS 666,75

Valor Total

R$ 58435

RS 45,50

RS 634,25



MINISTERIO DA FAZENDA
Sacretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS W.V.L. LTDA
CMPJ: 13.407.991/0001-73

Ressalvado o direita de a Fazenda Naclonal cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que Viersm & Ser apuradas, & certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas 8 créditos tibutanos administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) & a inscrigies am Divida Ativa da Unido (DAL} Junto a
Procuradoria-Geral da Farenda Nacional (PGFN ).

Esta cerlidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filisis e, no caso de ente federativo, para
todos os drgios & fundos plblicos da administracds direta a ele vinculados. Refere-se 8 situagio do
sujeito passive no Ambito da RFE e da PGFN e abrange Inclusive as contribulgdes sociais previslas
nas alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo Unico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

4 aceitagdo desta certiddo estd condiclonada 8 verficagio de sua aulenticidada na Intermel, nos
enderecos <http-ifh.gov.br ou <http:fwaw pafn.gov_br=.

Qertidéio amitida gratuitaments com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:53:14 do dia 05/10/2021 <hora e data de Brasila=.

Vabda ale 030472022,

Cadigo de controle da certiddo. A319.D186.6EBS.504C

Cualguer rasura ou emanda invalidara este documenio,




Dividas mais Frequentas | Inicio | V = 1
Situacéo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.407.291/0001-73
Razdo social: DISTRIBUIDORA DE ALIEMNTOS WV L LTDA

Resultado da consulta em 05/10/2021 09:03:05

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Waltar

O uso destas informacdes para os fing previstos em lel deve ser precedido de verificagao de
autenticidada no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Nimero daﬂnﬂﬂ;iu: 1252021

Diata da Requisicdo: 06/10/2021

Oibjeto: Desdmum;,;iu e limpeza da caixa d° dgua.

Solicitante: Nardiele 1. M. Rodrigues

fiscalizaches da vigil

ancia sanitark.

pras

Justificativa: | A Lel n® 9751 estabelece a obrigatorkedade da lmpeza e higienizagao dos reservatdrios de dgua, |
para fins de manutengio dos padries de potabilidade, sendo o cenificado de limpeza exigido em

A desinsetizacdo costuma ser realizada por esta Casa anualmente, devido & infestagiies de |
insetos, como formigas e baratas, problema que se acenmwa com 4 chegada do verdio, A |.'||[lma|
desinsetizagdo foi realizada no mes de Outubro de 2020,

() Mo hi detacho omamentiria.

| = 0 referido custo enguadra-se em:
{ ) Material de consumao.

()} Material Permanente.

m Demais servigos de wroelros P
|{ | Dsraz e instalagies.

Descricio do frem Quantidade do Item | Valor Unitdrio do Tiem | Volor total do Item |
Desinsetizagio 1 RS 300,00 | RS30000 |
T 1
Limpeza da caixa d"dgua 1 RS 90,00 R 900,00 !
2 - Informagie do Setor de Contabilidade; 3 - Assessoria Juridica;

{ Y Abertura de Licitagio, modalidade: |

{¥) Dispensa de Ll.{cilzl;iu, hase legpl: £
34

{ ) Inexigibilidade de Licitacio, base legal:

Hlura ﬂnllﬂ;uln LT -a.. "«:&t:
Duita @f ﬂ 'HJ'L Procuradgora Juridica | u5.||=ldh'-.a
C#EI-’“‘ “'"-’

5 - Uniclade de Conitrole Interno:

{‘if}DE&ml‘:lJcna‘nuprucEﬁuﬂn andameo
(") Recomenda-se nio minimo 11és orgamentos

|m“ﬁmﬁnpﬁﬂqm-ﬂ- [ E o -

Bl}ﬂumrlm i inexigibilidade de Lithan;ﬂn
{ }Autorizo a Abdrivra de licitagiEo,
() Mo autorizo a I j | { ) Parecer em anexo.
r e N
Justificativa:
|:]I‘D|:.._:|r{:|d|::lnu 1.._..n|:§
Datate / {= / 24

|mmﬂﬁn'l? 2] -

[ ) Mo autorizo a despesa.

Juestificativa:

{ - Autorizo a dispensa’ Inexigibilidade de Licltaglo,

&- Despacho da Presidéncla; e e

{ ) DETERMING QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA.

{ ) Autorizo @ Abertura de Licitagio.

o / i A
Diata: S W, R A
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Uruguaiana, 05 de Outubro de 2021,
ASC, 5r.* Nardiele / Cimara de Vereadores de Uruguaiana-RS.
Or¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas méos, para andlise e consideracio,
conforme sua solicitagio, 0 nosso orgamento para Servigos de Desinsetizagio
¢ Limpeza de Reservatirio na Cimara de Vereadores da Uruguaiana - RS.
Abaixo segue os valores Unitdrios:

Desinsetizagio: RS 300,00 (trezentos reais); e
Limpeza de Reservatorio: RS 90,00 (noventa reais).

Valor total para a realizagio dos servigos acima citados: RS 390,00
{trezentos ¢ noventa reais).

Outrossim, aguardaremos sua resposta reiterando nossos votos de estima e

considera¢do, firmando-nos.

Forma de pagamento: A combinar.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira

Diretor Administrativo
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CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.550.810/0001-63

Razdo Social:ANDRE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

Enderego: AV PRESIDENTE GETULIC VARGAS 4052 SALA 08 / SANTANA /
URUGUALIANA / RS [ 97502-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decarrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:28/0%/2021 a 27/10/2021

Certificagio NOmero: 20210928014637764590620
Infarmacdo obtida em 06/10/2021 09:13:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

Ptipesc e ceauita-crl caixa gov brlonsilacfpeges consultaEmpragador =



MINISTERIO DA FAZENDA
Becretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAD

Moma: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
CNPJ: 13.550.810/0001-63

Ressalvado o direito da a Fazenda Macional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujelio passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos iibutdrics administrados pela Secrelada
da Receita Federal do Brasil (RFB) e 8 inscrighes em Divida Ativa da UniSo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelécimento matriz e suas filiais 8, no caso de ente federativo, para
todos o8 orgéos e fundos pablicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & siluacBo do
sujeilo passivo no Ambilo da AFB a da PGFN e abrange inclusive as contribuipbes socais pravistas
nas alineas ‘g’ a 'd" do pardgrafo dnico do ant. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho da 1091,

A aceltacdo desta ceriidao esta condicionada A verilicagdo de sus sufenticidade ne Internet, nos
endereqos <http:ifb.gov.br= ou <hifpofwaw. pgin.gow b

Certidiio emitida gratultamente com base na Porlaria Conjunta RFBIPGFN n® 1.751, de 21102014,
Emiteda &3 08:35:25 do dia 160082021 <hova e dala de Brasilia=.

Vilida atd 12022022,

Cidigo de controle da cerlidao: ECOE.40A2.0479.BA4F

Cualguer rasura ou emenda invalidard este documento,



CONSULTORIA AMBIENTAL

Uruguaiana, 05 de outubro de 2021,

Conforme solicitagio, apresentamos orgamento referente 3 limpeza e desinfecglo do reservatdrio.

Item Especificagfes dos servicos Quant. Valor Unit. | Valor Total
01 | Limpeza e desinfeccio de reservatdrio 01 200,00 200,00
R TR s i e i o~ . R% 200,00

Condigtes de pagamento: a combinar

Quimica empregada:

- Hipoclorito de S&dio em concentraglo de 10 a 12%, conforme orientagio das drgdos & Institutos
de andlises para a destruicdo dos germes patogénices células bacterianas {inclushve o vibrido colérico), As
especificagtes técnicas da execuclo dos servigos seguem as normas e Instrucdes dos drgdos competentss
para conservacdo da agua potdvel e do meio ambiente, que recomendam a limpezs o desinfeccio no

minimo a cada 06 meses.

Observagio:

N i tho n' de Limpeza, cu taglio & exigida
duren i Vigilancia Sanitadra.

Atenciosamente,

108.304.524/0001-88
Aguatec Consylloria Amainntal
Lida,

Ruados Andradas, 1000
ﬁ Centro
CEP: 87.500-041
Aquatec Conswitons Ambrental Lide. L Uruguaiana - RS N

Rua Andradas, 108 CEP 97500-041 Urugniana- /RS
Fone,/Pux: (55) M11 7947 Celular (35) 9977 3738




_ By
(Z)VITORIA

FITOPRAG
ORCAMENTO
Urugualana - RS, 05 de outubro de 2021.
Exmo 5r Carlos Delgado
Presidente CMU
Prezado Senhor,

Conforme contato, segue orgamento para prestacdo de servico solicitado:

DESCRICAO SERVICO QUANT. VALOR UNIT,
=  Desinsetizagio geral nos locais o R$ 850,00
determinados: Prédio Principal, Hlicagic (ITOCENTOS E CINGUENTA
Gabinetes, Cozinha, Prédio Anexo; .
- Higienizag3o de reservatério d'dgua de ot RS 15000
1000 litros. Aplicacia ICEWTOE CIICUENTA REAR)
TOTAL DOS SERVICOS R$ 1.000.00
SRl RERE|

Ordem de Servico, Registro Fotografico e

PROCEDIMENTO TERMIND SERVICO: ;
. Nota Fiscal,

Proposta valida por 30 (trinta) dias

Ficamos adimnﬁa‘ae no aguardo se seu retorno.

Ataricasainent 105.663.362/0001-86 1
| } DEDETIZADDRA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520
Cristia Hasse CEP: 97502 - 406 S350 Joko
-Diirater - e
Sécio-Diretor Arnamo L., Ureguaiana-RS )

Matriz Bua Dr. Mada, N £520, Uruegualana = RS = Brasil
Fomse: 55.3412,1036 | 55.9.9979.5312 | 51 9833 3080

WMWY Y ITORIAF [TOPRAG COMEBR
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Cantrole de Progas
URUGUAIANA, 22 de setembro 2021,

Ref: PROPOSTA DE CONTROLE DE PRAGAS - PROPOSTA TECNICA
Prezadola) Senhor(a).

A ABC Desinfestagbes (] G TRINDADE), inscrita no CNP] sob n” 13.100.100/0001-31, Inscricio
Municipg] n® 120493-0, Vigildncio Sonitdric n°444/11, FEPAM n°06026/2017, registrada no
Conselho de Quimjicg sob o n®058107735 / AFT n®177874, vem por meio desta, enviar a proposta
técnica comercial para a realizagio de Servipos Téenicos de Controle de Pragas,
DESINSETIZACAO/DESRATIZACAQ E LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA na CAMARA DE VEREADORES.

i ~ OBJETIVOS DO PROGRAMA

l.'.'r controle de insetos mstelms utilizando produtos especificos.
0 controle de roedores dos ambientes através da colocacdo de iscas, utilizando raticidas

anticoagulantes,

Manter o ambiente das estruturas internas e externas livre da proliferagio de roedores.

0 cliente recebera informacgtes com o objetivo de incorporar acbes PREVENTIVAS e CORRETIVAS,
destinadas a impedir a atragdo, o abrigo, o acesso e/ou proliferagio dos roedores que comprometam a
seguranga do cliente.

Visando MINIMIZAR o uso indiscriminade de produtos, selecionando métodos que parantam
resultados favoriaveis.

SINTESE DO PROGRAMA
Nussu programa de Controle de Pragas (CIP) basela-se fundamentalmente ne conhecimento e na
participa¢io cooperativa dos funciondrios do contratante e dos Agentes de Salde da ABC
Desinfestacbes.
O Controle de Pragas Urbanas é realizado, através de inspecoes previas, com observacies, coleta de
informaglies e acdes de controle que possam ser executadas de Imediate ou avaliacio de outras
operagdes necessirias e suas condigbes para execugdo e realizagdo do controle ativo [com produtos
guimicos ou géis) de acordo com o ambiente e espécle infestante.

1. Assisténcia Técnica:
A ABC Desinfestacbes possui assisténcia técnica 7dias por semana, independente das definigies
de contrato, visando uma assisténcia garantida para evitar que haja qualquer tipo de infestacio que
possa causar desconforto ao ambiente de trabalho,

Z.Capacitacio Técnica
Os Agentes de Salde da ABC Desinfestagtes, possuem capacitacio técnica com treinamento
permanente na empresa e conta com uma experiéncia de mais de 10 anes no mercado.



L

Controle de Progas
PROPOSTA COMERCIAL

SERVICO AVULSO:

1. DESINSETIZACAO/CONTROLE DE INSETOS:
1.1.01 (uma) aplicagdo geral no local contratado - area interna & externa.

2, DESRATIZACAOD:
2.1. 01 {uma) aplicagdo - colecagio de iscas em pontos com portas iscas,
3. LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA.

ORD | DESCRICAO DO SERVICO LOCAL TOTAL RS
1 | Desinsetizacio,/Desratizacdo Cdmara de Vereadores 500,00
Limpeza e desinfeccio de
£ Caixa d'agua 120,00
VALDR GLOBAL: 620,00

Inclusos todos os encargos com  pessoal, Cronsperte, material, ferramentas, impostos, despesas
administrativas, encargos financeiras e demais despesas decorrentes do servigo.

Observagdo: O volor orpado em cada local € garontido na realizagdo global dos servigos,

Equipamentos Utilizados:
- Pulverizadores a bateria.

Produtos Utilizados:
- Raticida: Ratol, semente de girassol tratada e blocos.
- DEMAND 2,5CS (produto importado, formulacio micro encapsulada icap. (syngenta}}

Prazo da proposta

*0 prazo da proposta é de trinta (30) dias da data de entrega,

Juliane Grecilo Trindade
Diretor/ Comercial
D'u % ABC Destafestogdes
Fone: (351341 2-2053, (5510 0a70-6213

= in rmnqﬁ“i_; B55)0.0030-2412

e m e el s e

Controle de Progas K& B abcdesinfestacoes




ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL .
R PODER LEGISLATIVO
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PMMN[D

Nimero da Requisicho: | 12872021 Data da Requisigio: 157102021
Orjern: Flaca para roféy imprensa
Solicitante: Departamento de Compras

Descrigiio do Item | Quantidade do valor Valor total |
Item Unitirio do do Tiem
= o Item [
1. Placa dourada na versio aluminio 1 R§ 30,00 RS 30,00
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
{ ) Nio hé dotacdo orcamentiria, { ) Aberura de Licitacie, modalidade:
* () referido custo enquadra-se em;
() Material de consumo. (%) Dispensa de Llcir.&ﬁ hase |e
{ ) Material Permanente, “Qr 1) o do ?il.u aﬂ[ﬂlﬂﬂﬂ
{ 1 Demais servicos de terceiras PJ. () [Imtﬁ'g]h-llldadﬂ de- Licitacin, hase legal:
{ ) Obras e instalagtes. pi)
(1 .
Saido acsal; f¥ 169. ‘Eiﬂ 54 FEW:MI Ty
Saidm[ ] "-'hlnr ultado:_k

TACEE] 'u--"-
“Bruna Bedagamba de Ol

T '-..-' .'.'-..I. . <! i\
: s oacer ot o Francas | oy lﬁ_,-' HGJJEJ__" Procuradors Juridhad Logalaa

Dmﬁfﬁfﬂ 2 - OAEIRS 75344
4 - Despacho da Diregao Geral: il 5- U:HM de- Enmmie Interno:
A Autorizo 4 dispepsa/inexigibilidade de Lichacdo, {.f} De acordo com o processo em andamento

() .&utclnm i ﬁhem'.lrd de Ii-r:lli!r;-al:l { ) Recomenda-se no minimo 85 onjamentos
¥ { ) Parccer em anexo.

-.{j-hﬁewal;i{::ir..!ﬂ".&.r'n".ﬂ parcce v Tre-

L sirened esva .j'u-r-'.-_;l_-f:-
Data: S /12 12 .

8- Despacho da Presidincia: Controte intema
{<f Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacio. () Autorizo a Abertura de Licitagio.

{ ) Mo autorizo g despesa, |
{ ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA,

Justificativa: 1

ol L 22 {{,,;»an / Bk T ia




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Fundigio Reciclar

Cnpj: 13771765/0001-77

Orcamento para a confecgdo de 01 placa dourada na versio em aluminio para o troféu
denominado * Troféu Imprensa™ que serd entregue a personalidade homenageada na
solenidade do dia 21/10/2021.

Valor RS 30,00

Empresa: Marga Hatscbach
Cnpj: 18644033/0001-30
Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoris-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: FUNDICAOQ RECICLAR LTDA
CNPJ: 13.771.765/0001-77

Ressalvado o direito d& a Farenda MNacional cobrar e inecrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, & cenificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receits Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lel n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisSo judicial que delermina sua
desconsideragio para fins de cerificacio da regulandade fiscal, ou ainda n8o vencidos; &

2. n&o constam nscrighes em Divida Aliva da UniSo [DAL) na Procuraderia-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTH, este decumerdo lem os mesmos efeftos da cerlidio
negathva.

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente faderative, para
lodos os dngdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeilo passivo no ambito da RFEB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociaia previsias
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de |ulho de 1991,

A aceilagio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internel, nos
endereqos <httpiirb.gov.bre ou <http/iwww.pgfn.gov.bre,

CertidSo emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2102014,
Emitida &z 16:00:25 do dia 07102021 <hora & data de Brasiliss,

Vilida ste R04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: TFTIACTF.ETF4.CBDO

Cleslguer rasurs ou emenda invalidard este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.771.765/0001-77
Razao social: FUNDICADO RECICLAR LTDA

Resultado da consulta em 1510/2021 10:36:01

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulie o Histdrico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previsios em lel deve ser precedido de venficagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Nimmero da Requisicie: | 133/2021 ' Data da Requisiglio: 18/10/2021
Objeto: Gas .
Solicitante: Departamento de Compras C""n'.a. Chefe do Departamento
i
. h_m )
Nardain J.J4 Rodrigues
Chefe o Dpt* Campras & Pairiménla
Descrigio do Item Quantidade do Valor Valor tetal
[tem Unitdrio do do Ttem
Item |
1. cargade pds pld 4 R% 118,00 R3S 472,00
2 - Informacio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
{ ) Mo hi dotagio omamentaria, { YAbertura de Licitagio, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
fi] Material de consumn, (y) Dispensa de Licitagdo, base |
{ ) Material Permanente, ] q . I ,ﬁ?] L
( ) Demais servipos de tercelios PJ. ( 1 Inexigibilidade de Licitagdo, hase legal: [
{ ) Ohras e instalaghes.,
('}
Fundamentagio: i
Saldo anual: 29 J65. 834 5 s Bl e Moy
el e ST o s
Ceieligeg = 2 A '

v vy e o)
.T,,h.,lpaja;t_ﬁ_;lgjili- Elmnnﬁr:u.m.-l Sl el

nBLUradors Ju : 1 |
| Daia 14 49 2521 s ot
4- Despadludaﬂhﬂiuﬁtral . 5 - Unidade de Controle Interne:

{ ) Autorizo a dispensa‘inexigibilidade de Licitagio. { A1 De acordo com o processe em andamento
{ ) Autorizo a Abertura de licitacio, { ) Recomenda-se no minimo 08s orgamentos |
{ ) Nio autorizo a despesa. ||: | Parecer em anexco. |
Justificativa: ervagan; I 7L :

Obs - nadora ¢
Data:___ ¢ ""*’-ﬂ'f_;f-* eh e S SEITS DataeadOy 1043

Cerresrerie l::l:lFlfrII!.laJ T I r"H.-'n-a'-]-.'.l

6 - Despacho da Presidéncia:
(€] Awtarizo a dispensal inexigibilidade de Licitagio. () Autorizo a Abertura de Licltagio.
{ ) Mo autorizo a despesd.
{ JDETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQ PARA A DESPESA,
Justificariva: -

i
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Cargnelutti Com. de Gas
Cnpj: 09099735/0001-99

Orcamento de 04 cargas de gas de 13Kg
Valor da carga do gas: RS 118,00

WValor total: RS 472,00

Empresa: Distribuidora Bortolazzo Lida
Cnpj: 89976179/0001-20

Orcamento de 09 cargas de gas de 13Kg
Valor da carga do gas: RS 118,00

Valor total: R$ 472,00

Empresa: Pedro Paulo da Silva Nunes (Nunes Gas)
Cnpj: 27313786/0001-53
Orcamento de 04 cargas de gas de 13Kg.

Obs: a empresa nao possui negativa de débitos junto a fazenda federal

Empresa: Fronteira Comércio de Gas Lida (Fronteira gas)

Cnpj: 17483783/0001-04
Orcamento de 04 cargas de gas de 13Kg

Obs: a empresa nio possui negativa de débitos junto a fazenda federal

et o
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WIMERG) DE GCRCAD TAATA DE AAERTLER
06,008 TI5M001.54 COMPROVANTE DE IHEEHH;AE E DE Hm.ﬂl:.ﬁ.ﬂ 300872007
MATRIZ CADASTRAL

MNOME EMFRESAFIAL

CARGNELUTTI COMERCIO DE GAS LTDA

THEWLD [0 E6TABELECRAERTO [ROWE DE FanThibing FOATE
EERES L] nw&la
CODMAL E DESCREGAD DA ATAICEDTE BT 0N GUCE PRIMCIAL

47 B4-000 - Comércio vanejista de gis liglefeiic de petraion (GLP)

COen0 E oEacncdn OAS ATRAGACES S COHEMIERS. 22 Clkk LS

4. 82-4-00 - Comércio atacadislia de gas ligielefio de pelrdkeo (GLF)

EODOSE B GEACRKAD O MATLRERS JLRID:CA

HE-2 - Bocwdade Emprosaria Limitada

LDGRAADOURS WLILERT COLIF ERER 10

R SETEMBRING DE CARVALHO 4174 s

LEP HAIECFAN TRITE [T 21 1
97.507-375 IFIHANGA URLMGLALANA RS
ERWDIRTLD ELETACMICD TELETOME

fiscalvilmar@cargneluiti.com,br {B5) M12-20a2
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Aprovada pela Instrugio Normafiva RFE n® 1,863, de 2T de dezembro de 2018.

Emitido na dia 18/10/2021 2= 08:18:17 [dala & hora de Brasilia),
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Pracuradoria-Geral da Fazrenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: CARGNELUTTI COMERCIO DE GAS LTDA
CHPJ: 09.09%.735/0001-99

Resgalvado o dirailc de a Fazenda NWacional cobrar e inscrever quaisqguer dividas da
responsabilidade do sujeito passivo ackina identificado que wviarem a ser apuradas, & carlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrataria da Recella Federal do Brasll (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1968 -
Codigo Tributaric Macional (CTH) ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de cerlificacao da regulanidade fiscal, ou ainda nao vencidos; 8

2. ndo constam inscrigSes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFM).

Caonforme disposto nos arlg. 205 ¢ 206 do CTH, este documento tam os mesmos afeilos da carlidans
nagativa.

Esta certiddo & valida para o estebelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente fedarativo, para
todos o6 drgéos e fundos poblicos da administracio dirgta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeilo passivo no Ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuiches sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilacdo desta ceridas estd condicionada & verificacdo de sua autanticidade na Intamet, nos
enderacos <hip/iib.gov.br= ou <hitp.vwwe.pgingov.bre

Certidda emitida gratuitamente com base na Portania Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014,
Emitida a5 10:03:34 do dia 1410/2021 <hora e dats de Brasitia=,

Valida ate 12/04/2022.

Caodigo de controle da ceridac: E3F9.80DDT.10C3.C5B8B

Cualguer rasura ou emenda invalidard esle documento.




Duavidas mais Frequentas | Inicio | WV - 1
Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 09.099,.735/0001-89
~azdo social: CARGNELUTTI COMERCIO DE GAS LTDA

Resultado da consulta em 14M10/2021 10:26:07

Obtenha o Cerificado de Regulardade do FGTS - CRF
Consulle o Hisldrico do Empregador

Yt el

0 uso destas informacdes para os fins previstas em |el deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no sile da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL |
i PODER LECISLATIVO ;
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

PALACH) BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E mnyﬂﬁmﬂ

Sl 'q E 'E'T'-'w,.l-d-t

Niimero da Requisicio: | 1342021 ~ " Datada Requisigio: 18/10/2021
Objetn: Aqulslgho de Livro
Solicitante; Departamenta de Compras C : i, Departaments
Nargicie J. W RGOnguas
Chefe 6o Dpt* Campras € Palrmiine
Drescricao de liem Cruantidade do Valor |_1.'E;u|
Tieqm Unitario do diov Item
= Item
l. Livio "Comentiries a Lei de Licitagies ¢ 1 RS 470,00 RS 470,00
Contratagies Administrativas®, 1° edigo, autor
( Marcal Justen Filho (referente a Lel 14.13321) | .
2 - Infarmagiio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juritica: B
{ ) Nio hi dotagio orgamentiria, { 1 Abertura de Licitagio, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: |
{ ) Material de consumag, (%) Dispensa de Licitac3n, base legal: -
(k) Material Permananie, 1 5 Mﬂ h P
{ ) Demais servigos de terceiros P, ( } Inexigibilidade de Lichagdo, base legal:
{ ) Obras e instalaghes.
el :
Fundamentagio:
Saldeatal: R 33, 814 p U A n 2
Saldo {-) Valor tado: | ) 00
Codigo:__ 2 B it -

O M i e :

div Seiva Sanbos r|-|_ na Bedagamba de Divara
o umishivosue @ Faanfies: ﬂiﬁf_;} ]" F'Ernrluraﬂarﬂ Jurithen Legiling

Data 1% /40 Q IR (B0BEZIT4 OARIRS TH244

4 - Despacho da Diregan Geral: 5 - Unidade de Controle Interna:
{ }Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacio, G{} De acordo com 0 processo em andamento
{ ) Autorizo a Aberiura de lciagdo, { ) Recomends-se no minimo trés aroamentos
{ ) MNao auiorizo a despesa, { ) Parecer em anexo.
| Justificativa:

Qs

Park e POeas & Suned
Data; ¢ Gﬂ"'l';'ﬂrl'l'.lb F:.ql—..a_-,.,-_.

Hed e HeY 2024 |

& - Despacho da Presidéncia:
(A Autorizo a dispensa’ inexigibilidade de Licitagdo, () Autorizo a Aberwra de Licitagso,
[ ] Mo autorize a
( JDETERMING QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA.
Justificativa:

7
P i T -
Dl L9 2L Lok [V (s




ESTADC DO RIC GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVG
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACLO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martird, 2619, CEP: 97501-520 - UruguadanaB5 — Telefone: (55) 3412-5977

Pigina; wawrugisslana releg.br
CONSULTA DE PRECOS

FORNECEIM)R: gﬁ 0 ] \

NDERECO (D anin A% Q1. grensrenivad, AA0R
CHPI: aﬁq)‘ }ﬂlam‘{ UG INSCR. ESTADUAL: - ;Ig

MUNICEPIO: () i : ESTADO: @ Gy FONE: e.ny i1 Q- 3958

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direita de adquirir apenas parie
do matertal discriminade ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Ite:1_1i}unt.| Un | I]au-_if;éu - Precoun. :Pngntulli:
I ‘Livra  “Comentarios & Lei de Licitagbes e/

Contratacdes Administrativas” 12 edicio, do|

| il un
lautor Margal Justen Filho (referente & Lei
14.133/2021)
S S— | IE— — —_— _htlﬂ_'}mzﬁﬂlm
= | .
Validade da propostad® A 7 44 Data, carinbo ¢ assinatura do fornecedor -
Praro de entrega: /| ﬂir‘o redd
26.917.018/0001-46 |
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA; Maria Ana de Malo Ofivaira
Banco: (D00eSONADL Rua: Umbering Franciaco Gomes
Ag: ARAQ CEP: 97 504-348 B: T
Conta: AH COALSE - § - Uruguatana




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Maclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

MNome: MARIA ANA DE MELD OLIVEIRA
CNPJ: 26.817.018/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e Inscrever gqualsquer dividas de
respansabiidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relalivas a créditos tribularios administrados pela Secrataria
de Receiia Federal do Brasil (RFB) e a ingcricdes em Divida Aliva da Unido {DAL) junto &
Procuradoria-Geral da Fezenda MNacional [PGFN).

Esta cerliddo & wilida para o estabalecimento matriz e suas fillsis &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & sltuagio do
sUjeito passivo no Ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previstas
nas alineas 'a’ a ‘d’ do pardgrafo Unico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1291,

A aceilagio desta cerliddo estd condicionada a verificagio de sua autenficidade na Internet, nos
enderagos <hitpifb.gov.br> ou <hitp.ivwww.pafn.gov.br=,

CertidSo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751. de 2110/2014.
Emitida as 11:00:48 do dia 18M0/2021 <hora e dala de Braslia>.

Walida até 160472022,

Cidigo de confrole da certidac: 8598.9083.D30D.6498

Qualguer rasura cu emenda invalidard este documenio.



ESTALDD DD RID CRAKDE D0 SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Certidio de Sluacho Fliecal n®  001TBB3422

Identficagio do tikwlar de cenid@o;

Mome: MARIA ANA OE MELD OLIVEIRA ME

Enderega: RUA UMBELIND FRANCIZCO GOMES - T BRITES, T77
URUGLIAIANA - RS

CHPJ: 2691701 B00D 146

Gerbficamnas que, a0s 18 dias do més de CUTUBRO do ano oe 2021, revendo o8 bancos de dados da Secretana da Fazenda, o
filuiar acima enquadra-se na seguinle SiIlUACRD;
CERTIDAD NEGATIVA

Dreacnigio dos Debilos! Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

1) & quitagio de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Frograma Gerador do Documenio de Amecadacgio do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Macionat,

b} em procedimento judicial e exirajudiclal de Inventaro,de armolamentc, de separagio, de divirclo & de dissolugio de
unidc estével, a quitaglo de ITCD, Taxa Judicidria e ITBI, nas hipdteses em qua este imposio seja de competéncia

estadual {Lei n® 7.508/81),

Mo caso de doacdo, a Cerlidio de Quitagdo do ITCD deve scompanhar a Certido de Silvagio Fiscal.

Esta carid&o constitul-se am malo de prova de masténcia ou nda, am nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugio Normativa n® 4598, Tiko IV, Capitula ¥, 1.1,

A presente cerliddo n&o elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
varificacdes & vir 3 cobrar, 8 qualquer tempo, crédito que seja assim apurado,

Esia ceridio & valida ata 161 2/2021,

Certid@o expedida graiuitaments & com base na INFORF n® 45598, Tiulo IV, Capitulo V.

Aulenticagio: 0027814145
& autenticidade deste documento devera sar confirmada em htips:hwww sefaz.rs.gov.br,



©

Consulta Pablica ao CGCTE RS

Receita EsTapuat RS

Situaglio na data: 18/10/2021

Identificagao
CAD ICMS 1530183254
CNPJ 26.917.018/0001-46
Razdo Soclal MARIA ANA DE MELO OLIVEIRA ME
Nome MARIA ANA DE MELO OLIVEIRA
Fantasia
Endereco
Logradouro RUA UMBELING FRANCISCO GOMES - T BRITES
Namero L Complementa
Balrro/Distrito
Municipio URUGUMAIAMA LvF RS
CEP B7504-345 Telef =2
Informagoes Complementaras

Enguadramento SIMPLES NACIDNAL Delegacia da Fl_‘nv:__ L | 11 *DRE -
Empresa Est X URUGUAIANA
Natureza 2135 - EMPRESARIC
Juridica
CHAE Fiscal 4761-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE LIWVROE
Principal
Data Aberiura DVDE2097 Mo INCLUSAD

Inelo 59
Data Balxa OER022018 Motiva T & ENCERRAMENTO DE

ATIWIDADES

Shtuagdo MADQ HABILITADO i
Cadastral «aua
Vigente!'!

B16010000 - LIVRARIAS

OBSERVAGAO: Os dados acima esiao baseados em informacte L Jymecidas pelos praprios

confribuintes cadastrados. N&o valem como certiddo de sua efetl. dsténcia ce fato e de direito, néo
&0 oponlvels 4 Fazenda & nem excluem a responsabilidade tril.. ° > derivada de operagbes com &les

ajustadas.

) Situacio Cadastral Vigente refere-se tio somente ao Cadasto o Contribuintes do Estade do Rio
Grando do Sul {Inscricdo Esladual).



TR 1102

Consuita Ragulsridade do Empragader

vOoIltar |'|'-|-|| T

CAlI<A

Calxas ECONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  2&.917.018/0001-46
Raz3o SocialmMarla ANA DE MELD OLIVETRA

Endereco: B QUINZE DE NOVEMBRO 1928 / CENTRO [ URUGLUATAMA f RS / 97501-

525

A Caixa Econdrica Federal, no uso da atribuigdo gque Ihe confere o Art.
7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado n@o servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes @ contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigaghes com o FGTS.

Validade:13/10/2021 a 11/11/2021

Certificacio Nimero: 2021101301432647952645

Infarmacao cbtida ermn 18/10/2021 11:02:31

& utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitos:fconsulta-or calxa. gov briconsuflacipagesicerm ulaEmpregedar f



ESTADG DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
. FODER LECISLATIVG
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Hua Bento Marting, 2619, CEP: 97501-320 - UrugonianwRS - Telefone: (35) 3412-5977
Phgina: www urgeigionn re log br
CONSULTA DE PRECOS

FORNECEDOR: g |oamo ¢ Edidove. \deke
ENDEREGO:

Eus Moredhsd f iovane (B3
INSCR. ESTADUAL:
0% 053 LIk |oi-6h
MIUNICIPICK ESTADL: FONE:
(axias &0 Sl RS (54 ) L'Lﬂ‘fi 33

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAILANA se reserva o direito de adquinr apenas parte
dr—=aterinl disertiminado ou rejeitur wdos, conforme conveniéncia para seus servigos,

CNPL

Item Quant LUn Deserigio Prego un.  Prego total
Livio “Comentarios a Lei de Licitagbes e

Contratacoes Administrativas,” 12 edigdo,

: a autor Marcal Justen Filho (referente a Lei Z'ﬂﬂ’r o )ifiﬂ )
14.133%2021)
Validade da proposta; =i /10 /<21 Data, carimbo e assinatura do fornecedor
Praceo de entrega: 151744 7 94 I /o I.msa 674/0001 "EEI
AMZ LIVRARIA E EDITORA LTDA

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
DA PMPREAN Rua: Marecha! Flariang, 579
Hanici Flftt'f JLL:' Buairre Cenira

Az €IS CEPR0IN0 bt n M

- _CAXIAS BO-SUL-RS
Con;_A09E-5 E

. Assinalura




18021 1907 Cenlidio da Deblics Retativos a Crbdiles Tributdncs Fadarals & & Divda Ativa da Unida

BRASIL
(HTTPEHGOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagbes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 08.053.674/0001-66 s3o insuficientes para a
emissdo de certiddo por melo da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
{https:/fcav.receita. fazenda.gov.br/)

Mova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/E mitir)

sarioos morita, fegenda, gov biiSenicosiceridaciniemnatiP JEmitin Rapuitsd oEmissanMDURDDRIOC MyMz 02N S vo s AMDUZNGOMDAAMT . 17




¢

RECEiTA EsTapuaL RS

Consulta Publica ao CGCTE RS

Situagdo na data: 18/10/2021

| Identificagdio
CAD ICMS D29/0581087
CNPJ 08.053.674/0001-66
Razao Social A M Z LIVRARIA E EDITORA LTDA
Mome
Fantasia
Endereco
Logradouro RLUA MaL FLORIAMND
Mimero B79 Complemento
Balrro/Distrito CENTRO
Municipio CAXIAS DO SUL U.F, RS
CEP 85020-370 Telefone
Informagies Complementares
Engquadrameante GERAL Delegacia da Receita 3" DRE - CAXIAS DD
Empresa Estadual SLUL
Naturaza 2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Juridica
CHAE Fiscal 4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
Principal
Data Aberiura 1711212013 Motiva INCLUSAD
Inclusdo
Data Baixa Motivo Baixa
Situagao HABILITADD
Cadastral
Wgentem

CAE

816010000 - LIVRARIAS
816020000 - PAPELARIAS
810010000 - BRINOUEDOS

OBSERYAGAO: Os dados acima estio bassados em informagbes fornecidas pelos proprios
confribuintes cadastrados. Néo valem como certidSo de sua efetiva existéncia de fato e de dirsite, ndo
&80 oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributdria derivada de operagies com eles

ajusiadas.

) Situacio Cadastral Vigents refere-se 130 somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado da Rio
Granda do Sul (Inscrigio Estadual).



T ——

FRTAD D FC ORANDE DO SULPODER LECGISLATIVO
. MIDER | ECHSLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAILANA
AL ACIO BORGES DE MEDEIROS
Pun Honge Masting, 2519, CEF: 07501420 = Uruguninna/RE - Telefone: (£5] 14125977
Paging: wors iragunina.oulsgby
CONSULTA DE PRECOS

FORNECEDOR: Livearsa Culiural da Mente Santamariens2 Lida
ENDERECL): Rua By Bozano, 1281

CNPJ: 932 10573000120 INSCR. ESTADUAL: 10970146997

MUNICIPIO: Sama Maria ESTADO: RS FOUNE: 53 32224190

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUALANA se reserva o direito de asdguirir apenis parie
do muterinl discriminado ou rejeitar indos, conforme conveniéncin parn sous servigos,

Item | Jupnt L'n Besericho

Livro "Comentarios a Lei de LUcitagbes e

Prego un.  Preco tolal

ContratacBes Administrativas,” 1! edigdo. do

. AB0,00
' o T autor Margal Justen Filho (referente a Lel
14.133/2021)
Valtor di frete (sedex ) ! 45,00

42300

Yalilade da m‘n{m‘ﬂa 18112021
Praes de wntregar 08/ 12021

5 16 05 DA EN Al

Hanco: Bamrsul
A 3G
Conrn, (07 91 5607

Data, carimbo ¢ assinoburn do fornecedor ;
| BT 2000

T93910573/0001-20"

LIVAAREA CULTU® 4 DL MENTE
BANTAMASIE (wf LTOA

Aua Br, Bosa O 1
CEP 7 oo

L. EoaraTa A SR YRS J




1802021 10:58 Cenkiao oe Debilos Relatlives a Créditos Tribulgrics Federais 8 & Dévida Aliva da Und@o

BRASIL
(HTTPE:HGOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e 3
Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFE sobre o contribuinte
93.210.573/0001-20 sad0 insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internat.
Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendiments e-CAC

(hitps:/fcav.receita.fazenda,. gov.br/).
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagfes para emissdo de Certiddo nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orlentacao/tributaria‘certidoes-e-situacan-

fiscal/orientacoes-gerais),

MNova consulta (fServicos/certidaointernet/Pl/Emitir)

senicos. receila. lazends. gav brSerdcos coidaomemetP U EmitifResutadoE missaaND LR ODKIOCMyMIQZM g5y ol EwN e MOAW T 11



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -
Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 93.210.573/0001-20
Razao social: LIVRARIA CULTURAL DA MENTE SANTAMARIENSE LTDA

Resultado da consulta em 18/110/2021 11:04:17

Cbienha o Cerificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

O uso destas informagtes para os fing previstos em lei deve ser precedido de verificacio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Uruguaiana, 07 de outubro de 2021.

Memorande 38/ Juridico/2021

De: Procuradera Juridica Legislativa e Presidente da Comissdo de Licitacdo

Excelentissimo Senhor Presidente:

1 Vimos através deste, requerer que seja analisada a possibilidade de aguisigdo do livro:

Comentarios 3 Lel de Licitagbes e Contratagbes Administrathvas, do autor Margal Justen Filho,

2. Essa aquisico seria de extrema valia para servir de material para a comissao de estudos

da nossa Lei de LicitagBes e para a rotina dos servidores que iram trabalhar com esse tema em

seu cotidiano laboral.

Atenciosamente
7 | | / A
MRroarniy h o Ol k:}JJf'Ml'l1 — AAA bﬂ.-l.-.,.-_:
Bruna Bellagamba de Oliveira Luiz Carlos Fagundes Duarte Junior
Procuradora Juridica Legislativa Presidente da Comissdo de licitacbes
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904

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMOSIO S 50000 50 nvg‘

Niimero da Requisicio: | 1352021

I Data da Requisigo: 20/10/2021 |

Objeto; Folders
Solicitante: Deparmamento de Compras

m-_;guai-:-‘--‘: i
e vl

Fhardiels J, W, Patirigues
Cels B0 Dpte Comprias @ Faiznts
Descrigio do [tem Cuantidade do Valor Valor 1otal |

Ttem Unitirio do do Ttem

[ _ = Tteam

' 1) Faolder papel couche 90 grs, frente e verso, coborido, 1 RS 290,00 RS a0

DI il

2- Informagdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:

{ ) MEo hi dotacio orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
[ ) Material de consumdn,
{ ) Material Permanente,
(0 Demals servigos de tercelros P,
{ 1 0bras e instalagtes.

{)

Saldo aiual: zl

Saldo (-) Valor consalpada:

Codigo: lﬂ?'bad

Db Camara
Das 20,00 2) .

{ ) Abertura de Licitagio, modalidade:

P Dispeng.llde Licinacac, base Ie-g-al,-

{ ) Inexigibilidade de Licitacio. base legal;
TR
P

Cpmany Mu*.*-..:;.?: ]

Brurin E LI

Protu rsdoss ': \d
i B

N D ]

TRl
r|:'_|'.|I|'\--:.

d- Hespadndal]igafiuﬂeral. )

- Unidade de Contrale Interna:

s

{ ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagio,
{ ) Autorizo a Abertura de licitagin.
() Mio aworizo a despesa,

() De amrdn COM 0 Processa em andamento
{ ) Becomenda-se no minimao trés orcamentos
() Parecer em anexo.

=

Justiflcativa: Oservacan:
'Lk""1ﬁlf’l'.li'£- ] r_'lqh. .:I.a. IE_.i.'.rrlFrq.ﬁ &
LOmfaarmnd. & e ey |
Doata: { ! i LUE3 a HEM ,|'-!'_= ¥ i ) Datg: ' 10 ;e Centroe nt de
6 - Despacho da Presidéncia:

(%3 Autorizo a dispensal inexigibilidade de Liciagio,
[ ) Mo sutorizo a dispesa,

() Autorizo a Abertura de Licitagio,

{ ) DETERMING QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA,

Justificativa; L7
77 J 7 77
Doa: | (ondn [l L4 Fdd |




CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR: MECS MINUANO EMP. COML SUL DE PAPEIS LTDA

CNPI: 03.216.859/0001-20 INSCR. ESTADUAL: 1530134509
MUNICIPIO: URUGUAIANA 'ESTADO: RS FONE: 553412-1478
BANCO BRASIL AG:D0450-0 CC0313:0

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direiio de adquinir apenas parie do material
discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para Scus servigos,

Biem | Q. Diescrigho Valor Umbtdrie Valor toial

Folder Papel couche 90 grs (14x20) frente e
I | 100D wverso, colorido, medindo aproximadamense 13 xRS 290,00 R 200,00
1Hem,

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Validade da Proposta: 05/11/2021 A

Prazo de entrega: 10 DIAS




Duvidas mais Freguentes | Infeio |V -1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 03.216.859/0001-20
Razdo social: MECS MINUANO EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA

Resultado da consulta em 2001072021 10:47-34

Obtenha o Cerfificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histarico do Empregador

Woltar

0O uso destas informacdes para os fins previstos em lel deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa; www.calxa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: MECS-MINUAND EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA
CMPJ: 03.216.859/0001-20

Ressalvado o direite de a Fazends Nacionsl cobrar & Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujelio passivo acima identificado que vierem a ser spuradas, & certificado que
nag constam pendéncias em seu rome, relativas a créditos tributdros administrados pela Secrataria
da Recelta Fedaeral do Brasll (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unifo (DAL) junto &
Procuradona-Geral da Fazenda Macional (FGEFN)

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz ¢ suas Miaks e, no caso de ente federativo, para
lodos 0s drgdos & fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados., Refere-se & situacio do
gujeiio paesivo o Ambito da RFE e da PGFN & abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd’ da paragrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A acailagio desta certidac esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <hitptb.gov.bire ou shtipdhsw. pgfn.gov.bre.

Cerlidda emitida gralulamante com base na Porlaria Conjunta RFBIPGFN n® 1.751, de 2102014,
Emitida as 19:11:31 do dia 200092021 <hora e dala de Bras(lia=,

‘f&lida atd 1032023,

Cadigo de controle da cerliddo; TACS. 9480.0A52. T525

Cuslguer rasura ou emenda invalidars este documenis,
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ESTADD D0 R10D GRANDE DCh SLIL
PODER LEGISLATIVG

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

db

Hua Bento Manims, 2601%, CEP: 87501-5X — Umngeaiana®S — Telefone: (55) 34125977
Pagina: ywwumsiguniann.elog.br — E-mail: gomprasicurugusiana rs ey br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:  PAyLY QusTh De ﬂuvaaﬂ HLbo

ENDERECO: GEEN.

=

3000

CNPJ:

05 355 556 fovoA - &5 |INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO:; URUGUAIANA ESTADO: RS

BANCO  CAlXA Foo e

AG: 0526 feod

CONDICOES DE PAGAMENTO; COM EMPENHO,
OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirr apenas parte
do material diseriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

|FOME: 55 9 &4y 3 tyay
0 9% -2

Ttem

Q. Descrighn

'Folder frente e werso, colorido, medindo

| Valor Unitirio

Valor total

T Pepal o lne Gy 600
2eoedgge| 259

DL proximadamente 13 x 18cm. €44x20) [Pl ity [ s
| 023
Data, carimbo e a assinatura do f 4 -
: 1
Validade da Proposta: 30 / 11 / 2071 A GOAE GURRARLE |

Prazo de entrega: _ Sp(as JUTELS

GP-‘..“
18, to, 2o2) W

443430382
TS

e



AV IATET 1500 Certiddo da Debiics Relalives a Crédilos Tribulasica Faderais o i Divida Aliva da Unido

Portal do Goveno Brasiain (hHpu sl ga 6 Ababia s Bara de Govero (hip Vepwy. governosliresses gerebeihana'analize, himl)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As infarmages disponivels na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB & na Procuradoria-Geral
da Fazenda Macional - PGFN sobre o contribuinte 05.755.386/0001-65 sdo insuficientes para a
emissao de certiddo por meio da Internet

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Mova consulta [(/Servicosfcertidaointernet/Pl/Emitir)

senvicos mecaila farenda . gov br'Servicos'cefidacinternel P AEmiinAecitadcEmissaaMDURDDL I 0CMyRzCaMNz g S iyo QA TNz L MegiuDAwiAT. . 11



OTAM03 4945 Ureversdaria, Crpamenio | 1895041 Danara MUN.GE URLME0S ML

Universitaria. Orgamento : 185041.-CAMARA MUN.DE URUGUAIANA

"Claudia™ <cpossanifgraficauniversitara. cam, b T de Quiubro e 2021 11:45

Para: compras@uruguaiana.re.leg br

= — T— = =7
[ Uruguslana, 071072021 || Grafica Universitaria Lida
A, Flores da Cunha, 1937
| A CAMARA MUN.DE URUGUATIANA { Centro - Uruguaiana - 97502365 - RS
At. MILTON/LUANA Fane & 3413-3364 Fax ; 3412-3651
| Fone; (55)3412-5977 | ENPJ | 01,052.284/0001-22
Prezado diente,

Viernics atravis desta apresentar nossa proposta orcamentdnia para a confeccio de material conforme
espacificacies abao:

Aguardamos o retormao.

Obrigada!

Itens solicitados do orcamento : 185041,

(18504101} (4,000 IMPRESSO - FOLDERS
|13x18cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Fosco 115g Promocional 115g,

_ Total: RS 385,00 Unitdrio: 0,385 Pgto: A vista
L e — E— —— |

Cansultora - Claudia Possani | validade da proposta : 1S dias. Pagamento a prazo
| mediante aprovacao de crédito.
E de inteira responsabilidade do chente, a matéria
diviilgada nos impressos desta proposta,
Fica autorizade pelo cliente, & titulo gratuito, desde i, a .
uiiiracio e a divulgacdo pela Grafica Universitaria de
| imagans relathvas a esta proposta, com intuito
publicitirio & comendal, nos meios de comunicacio
escolvides pela mesma, por prazo indeterminado,
| Fica autorizado também, a utiizacao e divulgacio de
| Imagens do local ou do predio, &m ceso de placas
@I‘I‘E & ourtms,

| Arenciosamentea, Autorizo @ confecgiio do(s) item{ns) acima assinalado(s)

|| Grafica Universitaria Ltda

CAMARA MUN.DE URUGUATAMA |

UNIVERSITARIA




SOTOEDET 1102 Catdio do Débiles Relaives a Cradtos Tnbutanhos Federnés ¢ & Divida Aflva da Linkdo

BRAZIL
(HTTPSLSGOY.DR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informag0es disponivels na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
01.052.284/0001-22 sao0 insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
{https:y/fcav.receita.fazenda.gov. br/),

Para maiores esclarecimentas, consulte a pagina Orientagdes para emissdo de Certiddo nas
unidades da RFB (http:/fidg.receita.fazenda. gov.briorientacao/tributaria/certidnes-e-situacag-
fiscal/orientacoes-gerais).

Mova consulta (Servicos/certidacinternet/ P Emitir)

sorvicos moatia farenda gov briSerdcoseeridaonisme P VEmilicResubadol messao' NOUK OOk MGy s O g Bheo K Aabi 0 Lyidj gORD Acad AT 1M




ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL '
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2689, CEP: 97301-520 - URLUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977
Home Page: wiww uniguiaiana re leg br
E-mail: expediensed@unguaiani..leg.br

Oficion.” 2021/DLEG

Uroguaiana, 10 de agosto de 2021,

Ao Dpeo de Compras do Poder Legislativo
Mesta Cidade

Assunto! Rel. Solicitacio

Referente a expedicio de material para divulgagiio da legislagio que trata da
Consolidagio das Leis de Atendimento das Instituigdes Financeiras a Comissio Especial de
Vereadores, formada pela Resolugdio n® 24/2021, destaca os pontos (em anexo) os quais poderfo
ser usados na elaboragio de material, de forma a facilitar & transmissio da informagiio, o mesmo
pode se dar através de desenhos ilustrativos com destague as obrigagbes/deveres das instiluighes
e direitos da comunidade.

Atenciosamente,

-

Vv ELA COUTO
P nie da Comissio Especial

L




PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PALACIO RIO BRANCO \C\;

LEI N." 5,217 — de 23 de abril de 2021.

Consolida as Leis de Atendimento das Instituiches
Financeiras,

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUGUAIANA:

Faco saber, em cumprimento ao disposto no artigo 96, inciso 1V, da
Lei Organica do Municipio, que a Cimara Municipal de Uruguaiana
aprovou ¢ ¢u sanciono a seguinte Lei:

Capitulo |
s Caixas

Art. 1° Obriga as instituigtes financeiras, no dmbito do Municipio de Uruguaiana, a
colocar & disposigio dos usudrios, pessoal suficiente no setor de caixas. para que o atendimento
seja efetivado em tempo razodvel.

Pardprafo dnico. Para os fins dispostos nesta Lei, usudrios sio todos os clientes ¢
nio-clientes que wtlizem, no interior das agéncias bancdrias. gualquer um dos seus servigos ¢
produtas,

Art. 2° As instituigdes financeiras, em suas agéncias. deverdo informar aos usuarios,

em cariaz fixado no entfada ¢ na sala de espera; o escala de trabalho do seu setor de caisas,
ressaltando o nimere de pessoas efetivamente destinadas ao astendimento ao pablico nos caixas,

Capitulo 11
Do Tempo de Espera

Art. 3" Entende-se pror atendimiento em lempd razoavel, o atendimento e¢fetivamente
miciado no prazo maximo de vinte minutos, contados a partir do momento em gue o usudrio
retira a senha,

§ 17 O prazo serd de trinta minutos na véspera ¢ no dia imediatamente posterior a
feriado prolongado.

» 27 Entende-se por lenado prolongadoe trés ou mais dias de matividade do comercio
em geral. levando as instituighes Minanceiras o permanecerem fechadas durante esse periodo.

§ 3" Obrga as agéncias bancaras a divalgar o tempo maximo de espera para
atendimento. em local visivel para os usudrios, bem como copia desta lei em ficil acesso aos
SIS,

Capitulo 111
Das Senhas

Art. 4" Ma oporunidade em que os usudrios se dirigirem so setor de caixas, as
instituigdes financeiras fomecerfio o eles senhas para atendimento, com numeragdo crescente,
onde constari data ¢ hordrio da emisslio e espage para preenchimento do hordrio de inicio do
efetive atendimento,

§ 17 A pedido do usuério, as senhas serfo preenchidas pelo caixa responsivel com o

l

Rua |3 de Novembro, 1882 - Uruguaiana - RS - CEP 97501532
Frme: (55) 3%1 1-3075 - Ramal: 3 144 - e-mail: secad{@uruguaisna.rs.gov.be - www uruguaiana.rs.gov.br




e ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. ;r},;f. PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA z\! |
e PALACIO RIO BRANCO

horario de inicio do efetivo atendimento e devolvidas aos usudrios,

§ 2° Obriga as agéneias bancdrias n manter no setor de caixas relogio digital em
tamanho e local que facilitem sua visibilidade,

§ 3" Os lunciondrios do banco ndo poderdo negar-se a devolver so usudrio as senhas
devidamente preenchidas, sob pena de a instituigio financeirn sujeitar-se s penalidades previstag
nesta Lei.

Capitulo 1V
Dos Assentos

Art. 5% As agéncias bancdrias. nos limites do Municipio de Uruguaiana. manterio
assento com encosto para os usuanos, obedecendo & proporgdo de dois por cento sobre o nimero
de seus correntistas, respeitando os limites minimos de quinze assentos.

Pardgrafo danico. Dos assentos que trata o art. 5°, deverdio ser destinados trinta O
cento, preferencialmente, sos maiores de sessenta e cinco anos, gestantes. portadores de
deficiéncia fisica ¢ pessoas com criangas no colo,

Capitulo V
[ Estrutura Sanitiria

Art. 6" As ggéncias bancirias manterdo sanitarios a disposigio dos seus usudrios, em
ndmero minimo de dois, um masculino e um feminino. devidamente identificados,

Art. 7" As agéncias bancarias manterfio, em local de ficil visualizacio e acesso,
bebedores com dgoa potivel para seus usudrios.

Art. 8° Para os efeitos da presente Lei, equipara &s agéneias bancinas, as empresas
que, atraves de convénios, concessoes ou similares, tenham como principal finalidade a prestagiio
direta ou indireta de servigos de natureza bancaria, tais como depositos, aplicages, sagues ¢
pagamentos,

Pardgralo Gnico. As instituigdes financeiras que realizarem convénios, concessoes ou
contratos similares com ferceiros serfio as Unicas ¢ exclusivas responsaveis pelas penalidades
advindas das infragdes aos dispositivos desta Lei.

Capitule V1
Da Acessibilidade

Art. 9 Obriga a instalagio de caixa eletronico proprio para atendimento a
portadores de deliciencia fisica nas agéncias ¢ postos de atendimento bancdrio, no municipio de
Uruguaiana.

Pardgrafo unico. () caixa eletronico a que se refere o capuwr deste artipo deverd, entre
outras. obedecer s sepuintes caracteristicas iecnicas:

[ - ter medidas adequadas para operagio por usudrios em cadeiras de rodas; e

Il — conter dispositive que permita a elevagdo da cadeira de rodas ao nivel que
possibilite a operagdo pelo uswadrio,

-

Bu 15 de Novembro, TEED - Urogosiana - RS - CEF9750(.532

Fone: (35) 3911-3075 - Ramal: 3144 - e-mail: secpd@uruguatann.m.goy br - www.urngasiana rsgoy br

—
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Capitulo V11
Da Seguranga

Art. 10. Obriga as Agéncias Bancinas Publicas ¢ Privadas e as Cooperativas de
Crédito no Municipio de Uruguaiana-RS a contrmtar Vigilineia Armada, divturnamente,
perfazendo is 24 horns do dia, inclusive aos finais de semana ¢ feriados.

§ 17 Ds Vigilantes gue trats o copad deste artigo, deverfio permanecer ne interior da
instituigho banedria, em local seguro para que possam se proteger em fungfio de sinistro, num
periodo de 24 horas, de posse do botdo de pdnico e terminal telefonico pars possivel
acionamento rapido policial.

$2° O botdo de pénico citado no § 17 deverd bipar a Sala de Operagdes da Brigada
Militar, além do vigilante dispor de um dispositive para acionar sirene de alto volume no lado
externo da agéneia bancdria. chamando atengio de transcuntes ¢ afastando delinquentes. de
forma preventiva a cada acionamento.

§ 3° Define como vigilante a pessoa adequadamente preparada, com curso de
formagio para o oficio. devidamente regulamentado pela legislogdo pertinente.

Art. 11. Obriga o uso de biombos frente aos caixas. em agéncias bancaras ¢
cooperativas de créditos. na area interna, como protegio aos clientes,

Pardgrafo unico. Compreende-se por biombos, protegdio ou cobertura, que dificulte a
visibilidade dos usuirios de agéncias bancarias ou cooperativas de crédito, na parte que separd os
caixas dos demais clientes que aguardam atendimento.

Capitulo VIII
Das Penalidades

Art. 12. O niio cumprimento do disposto nesta Lei, sujeitard os infrajores as
seguintes penalidades:

[ —ndveriéncias,

[T —muha; e

[Tl ~ suspensio de alvard de funcionamento ou interdigio do estabelecimenti.

§ 1" A Coordenagho Municipal de Protegio ¢ Defesa do Consumidor -
PROCON/Urupuaiana e a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econtmico — SEMUDE.
serilo responsaveis pela aplicagio das sangdes previstas neste arligo, assegurada a ampla defesa ¢
o contraditorio.

§ 2" A primeira infracio de determinada agéncia bancdria serd pumida com
adverténeia por escrito; o partir da segunds serd aplicada mulia, gue sera graduada tendo-se em
conla ag reiterngdes da conduta infracional e a condigio econdbmica do autuado, ¢ fixada em
monitante ndo inferior a 860 URMs e nlo superior & 860000 URMs,

% 37 As penalidades orn previstas, poderdo ser aplicadas cumulativamente, inclusive
por medida cautelar, antecedente ou incidente de procedimento administrativo, quando tratar-se
de reneragio da ilegalidade ¢ tendo cm conta a necessiria prevaléncia de relevante interesse
petblico

£ 4° A suspensio do alvard de funcionamento ou interdiglo do estabelecimento lem
coma pressuposto a contumacia na conduta infracional ¢ somente serd revista apos CoOmMpromiSso
escrito de cumprimento de todas as obrigagdes previstas nesta Lei, por parte dos penalizados.

Lan
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& 5" Ocorrerdo, por prazo minimo de sessenta dias, as suspensies do alvan de
funcionamentio ou interdicio do eswsbelecimenio. quando reincidente. no intervalo de doze
mEses.

) Art. 13 As deniincias dos usudrios de servigos bancirios, quanto go descumprimento
A{-“*:'Hf-:'ji?l l'i:iema Lei, deverdo ser encaminhadas ao PROCON/Uroguaiana e 4 SEMUDE,

R ™" &S Art. 14. Aplicar-se-30, subsidiariamente, as disposicdes da Lei Federal n® 8,078, de
11 de setembro de 1990, Codigo de Defesa do Consumidor.

Art. 15. Revopa as Leis n.® 1.261, de 29 de novembro de 1974, que “Fixa hordrio
para o funcionamento dos estabelecimentos bancanos.™; n.° 12835, de 12 de junho de 1975, que
“Autoriza o Poder Execotive Municipal firmar convémo com bancos para arrecadagiio de
impostos e dd outras providéncias™ n® 1611, de 22 de junho de 1982, que “Auioriza o
Executive Municipal a assinar convénio com o Banco Itad S.A.7; 1.7 2,761, de 31 de outubro de

1997, que “Dispde sobre o pagamento de aposentadorias ¢ pensdes nas agéncias bancirias ¢ da B

outras. providéncias™; n® 2815, de 22 de maio de 1998, que “Dispde sobre o hordrio de
atendimento oo pablico nas agéncias bancarias de Uruguaana”™; n.” 2.906. de Y de julbo de 1999,
gue “Obnga as agéncias bancarias, no dmbito do Municipio, a colocar a disposigiio dos usudrios
pessoal suficiente no setor de caixas para que o atendimento seja efetivado em tempo rmzoavel;
n” 3484, de 8 de agosto de 2005, que “Allera ¢ acrescenta disposigdes @ Lei Municipal n”
2906997 n.® 3523, de 10 de novembro de 2005, que “Estabelece obrigaghes ds instituigoes
fimanceiras em relaglo aos seus usudnos™; n.” 3083, de |2 de novembro de 2006, que “Toma
obrigaldria a instalagio de caixa eletrdnico proprio para atendimento a portadores de deficiéncia
fisica nas agéncias € postos de atendimento bancdrio, no municipio de Uruguaiana, e da outras
providéncias™ n" 4696, de 5 de setembro de 2016, gque “Dispde sobre a contratacio de
‘vigilancio armada 24 horas’ nas agéneias bancdrias pablicas e privadas ¢ nas cooperativas de
erédito no municipio de Urugueaiana-RS e di outras providéncias™; n® 4770, de 4 de maio de
2N 7, que “Dispde sobre o atendimento preferencial aos doadores de sangue. orglos e medula
assca do Municipio em bancos, casas loténcas, supermercados, hipermercados. bem como os
demais e¢stabelecimentos comerciais e drglos piblicos municipais e da outras providéncias™; n.”
4794, de 26 de junho de 2017, que *Dispbe sobre a obngatonednde de colocagio de biombos em
agéncias bancanas ¢ cooperativas de crédito no dmbito do municipio de Uruguaiana™ ¢ n" 4961,
de 25 de selembro de 2018, que “Altera ¢ acrescenta disposighes 4 Lei Municipal n.® 2,906/ 1999,
alterada pela Lei Municipal n.” 3.484/2005".

Art. 16, A presente Ler entra em vigor ni dota de sua publicagdio.
Crabinete do Prefeito, em 23 de abril de 2021,

Ronnie Peterson Colpo Mello,
Prefeito Municipal,

Regisire-se ¢ publigue-se,
Dinge supra.

Elton Gillinrd Roesa Melo, Secretdrio Municipal de Administragio. L s, e S

IMarin s Ffrenielrs em
Rt

Rua 15 de Movembro, 882 - Uruguamne - RS - CEP 9750 -532
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) POHDER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Marting, n® 2618, CEP: @753 -220 - URUGLAIANA - RE

Telefone: (557 3412-5977

Home Page: www unuguaianis.lep.br

E-mail: expediontai uainna, s leg.br

Oficion.® /[2021/DLEG

Uruguaiana, 01 de junho de 2021.

Ao Senhor

Carlos Delgado de David
Presidentc do Poder Legislativo
Bestn Cidade

-

Asgunto: Faz Solicitagho

Rl A MBI W

Senhor Presidente,

Ao cumprimenti-lo cordialmente, servimo-nos do presente para solicitar a V. 8.*
em nome da Comissio Especial de Vereadores, formada pela Resolugdo n® 24/2021, instituida
para proceder aos tmbathos de Revisdo, CompilagBo e Consolidagdo das Leis Municipals, que
seja elaborado e expedido material para divulgagio da legislagio referente 3 Consolidagio das
Leis de Atendimento das Instituighes Financeiras,

Sugerimos que a mesma possa ser feita em forma de cartilha para distribuigio 2
ampla divulgagao.

Alenciosamente,

VER. MARCELD LEMOS
<. Pregiderjte da Comissit Especial




ESTADD DO RICY GRAMNIDE DO SLL i
PFODER LEGISLATIVD

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

" -.ﬂaﬂ-t- e T i !"”\III%E

"
iy Wraane (R Lsretd b

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Hu.m:m da ll-ztp.uﬂ?ul 1372021 ' Driza da Requisicao: 211002021 !
Ohjeno: Telelones
Solicitante; Depariamento de Compras

Justificativa: | Para reposico de estogue

Descrigao do liem Cuantidade do Valor Valor total
| Iiem Unitirio do do [tem
. Item
1. telefone comum : RS 55,00 } RS 275,00
2. Telefone sem fio digital com base + 1 Ramal _ 2 RS 231,00 BS 462,00
2 - Informacio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: =
{ ) Nao hi dotacio orcamentiria. { ) Abertura de Licitagho, modalidade:
* O referido custo enguadra-se em:
{ ) Material de consuma, (%) Dispensa de Licitagio, base . :
) Material Permanente. wloe a8 B Ry | .
{ ) Demais servigos de terceiros PJ. { ) Inexigibilidade de Licitacdn, base legal: |
{ ) Obras e instalagfes. [
{1}
Saldo atuat; €8 U %H; &y E’E,, E,ﬂaﬂn ;5_5_1 o ,L;,E"l q'llJ
Saldo {-) tado: & 3 31 0FY Y a T ".u
Codigo: ‘Mggﬁgj

Ohs: “ipal g RTIN I'-'Ium:l 2o Urusipizna
= e
3 D'a[-ﬂ. -T.I'_,l' I Fb'_l:l r =i :-I:I":I" : I.I-- i 1:|=.| lr|

a0 % == Guedions Juidice Lacispiie
_ 4- npa:tmhnumﬂuﬁ'u-aL 5 - Unidade de Controle Interno:

[ ) Autorizo a dispensafinexigibilidade de Licitagdn, (X} De acordo com o processo em andaments

{ ) Autorizo a Abertura de licitagiio, { ) Recomenda-se no minima trés orgamentos

[ ) Mo awiorizo a despesa, { ) Parecer em anexo,

Justificativas Ohservagdo: Aeam pﬂr'-.l-n poare cer Dtﬂ

EEVE  arh oo -
|

Obs reahtd CutBo Conformel

Dataz___ | erpennes 1T Hed e ‘fﬂg EHH?E ._-h."! f_.'J_'i;

& - Despacho da P'h!ﬁldm.ui.
¥ Autorizo a dispensal inexigibilidade de Licitagdn. [ )Autorizo a Abertura de Liciacio.
{ ) Mio autorizo a despesa.
{ ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAOQ PARA A DESPESA. |
Tustificativa: or,

f.a" .-" V.

Data:__ /__J *"f““? //ﬁ /




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
[ Rua Bento Marting, n® 2619, CEP: 97501-320 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR:
ENDERECC:
CNPI; |INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO, |ESTADO: FONE:

0B5: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte

do produte discriminado ou rejeitar o mesmo conforme convenifncia para seus Servigos.

Item | Cuant | Un

Descrigao

1 (5 iy | Telefone comum,

lod\os| ss 00 |

2 02 | un |Telefone sem flo com um ramal adicional. _,]mﬁﬁm., .;% OO |

Validade da proposta©/ 10 /1§ |

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco:

AL
Conta:

Trata, L.ur:mbn ssinatura do fomecedor ;

T 89848543 /0341 T

LOJAS CGEHE — %7
COM. UTIL. DOMESTICAS
Aua Benio Mar - 7203
CEP 87501 01
1 UR UG UsLANA - RS _._.j]

Assmanera

ji«mfa

Preco anitario P‘Iﬂ;n !ntnl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD FOSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
CNPJ: 89.848.543/0001-T7

Ressalvade o direita de 8 Fezenda Macional cobrar & inscrever guaisguer dividas de
respensabidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificato que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
axigibilidade suspensa nos tarmos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributaric Macienal {CTN}), ou objeto de decisfe judicial gue delermina sua
desconsideracio para fins de cerificacdo da regulandade fiscal, ou ainda ndo vencidos, &

2. conslam nos sislemas da Procuradonia-Geral da Fazenda Macional (PGFM) débitos inecritos
am Divida Ativa da UniBio (DALY com exigibilidade suspansa nos termas do arl. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Farenda Pdblica em processos de
execugio fiscal, ou objeto de decisfo judicial que determing sua desconsideracgio para fins de
cerificario da reqgudandade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 2056 & 206 do CTHN, este documents tem os mesmos efertos da certdao
negatva,

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz @ suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundas publicos da administracio direla a ele vinculados, Refere-se & siluacso do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e sbrange inclusive as contribuighes sociais pravistas
nas glineas ‘8" a8 'd’ do paragralo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julhn de 1991,

A aceilacho desta cerliddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet; nos
endereqos <htip:irfb.gov.bre ou <hiipiwes pglinugow. b,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 271012014,
Emitida as 13:587:52 do dia 1812021 <hora & dala de Brasilia=,

Veilkda até 17/04/2022.

Cddigo de controle da certidan, CCOC.8158.BASF, 7118

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documenta.



Dilvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS!

Inscrigao: 89.848.543/0347-48
Razao social: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS

nesultado da consulta em 20/10/2021 15:50'53

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulle o Histérico do Empregador

Valtar

O uso destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenlicidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATTVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Ruga Bento Marins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5877

CONSULTA DE PRECOS 2021

| FORNECEDOR:

CNEJ:

l;‘miii_ﬂ ECO:

INSCR. ESTADUAL:

0% 211 _Fho/oeet—02 o

MUNICIPIO:

ESTADO: | FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas pans

do produta discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

e —

(ltem | Quant . Un Descricio | Frego unitdarin | Prego total
e e e x = |
.L I _IEII; | Telefone comum. . ﬁ_‘ _'_.‘“E'T.ﬁu
| 2 02 | un | Telefore sem fio com um ramal adicional. !
- |
- B . |
Validade da proposta; /1 D, carimbe g assipatura do ﬁ:@'ﬂﬂ:ceﬂa -
"""-'-'I.L"' el | T"um-lu i e -
Bye e g i
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: B S
Banco: . N - " ¥
Agp - ,g’& 3 n,._.ﬁ;::?'. A ,ﬁ
Conin: Mssinalin




ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVD
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Fua Bema Martng, 0 2619, CEP: 97501-52) = URUGTIATANA -
Telefone: (55) 3412-5977

RS

CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR: ]
TENDEH'.E!;'CII:
N () e oo 1-di INSCR. ESTADUAL: :
MUNICIPIO:

|[.5T.-1.Dﬂ

J_GNE

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas pare
do produto discriminado oo rejeitar o mesmo conforme comveniéncia para seus servigos.

— e ——

T ——

Ttem | Quant Un | Descrigio Preco unitirio | Prego total
! 1 | 05 | un |Telefone comum. 90 |0
2 nz I un Telel'unf SpTl ﬁn com um ramal adu:u:mal l
| i
Validade da proposta: ¢+ Data, carimbo e assinatura do fornecedor
A o 122

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA; /)

Banco: ;’T

-'*Lﬂ..: __' _I:.' ;fj:l.;'

Conia .-’- Assimaiura




ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL i
FODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACI) BOROES BE MEDEIRDS

. " L Im'fe\,&
R :"5“':;,-'!::1. _'L_‘.}_L;u, A

A Ed e

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Numere da Requisigho: | 1382021

Duata da Bequisicio: Il-‘!lﬂ.flnﬂ|

Objeto: Recarga de extintor
Salicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Justificativa:

{ ) Nio ha dotagio orcamentaria.
* (O referido custo enguadra-se em:
[ ) Mazerial de consuma.
[ ¥ Matecial Permanenis.
| (%) Demais servigos de terceiros PJ,
{ )Obras e instalages.
[

{ ) Abertura de Liciragin, modalidade:

A validade dos extintores expira em outubro
Descricio do [em
|. Recarga e manutengio de extintor ABC d kg 10 R538,00 | RS380,00
2 - Informagio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: i

o vl o

{ ) Inexigibilidade de Licitagao, hase legal:

tf:::.tleg;l: E!

Saldo atual: 2l
' Saldao (-) Valgr consultado:
Codipgo:
Ohs:

Fundamentagio: s

Data :&Jﬂﬁﬁ _ul.-..{'.l dalimpnT

([} Auborizo a f a de licitagio,

Dﬂb&ﬂ."ﬂ-'_z_{ RS F'--.',:.;-.ll.l1|:|rli_.l-.--' al=
4 - Despacho da Diregdo Geral: 5 - Unidade de Controle Interno:
%) Autorizo a dispensafinexigibilidade de Liciagio. (%) De acordo com o processo em andamento

{ ) Recomenda-se no minimeo trds Oramenios

{ ) Nao auto TG, { ) Parecer em amexo,

Jussificatiw o s : : g Observagao: F.“" ] -
Legalativo - , Controie ntemo

DataHe/ 1O O3 Daard 5 /10 /0]

iE 6 - Despache da Presidéncia:

(s Autorizo a dispensa’ inexigihilidade de Liciacio.
{ ) Ndio autorizo a despesa.

{ 1 Autorizo a Abertura de Licitagio,

{ ) DETERMIND QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA.

Justificativa: f;} ‘
. . 7




vt 0 e B ORE O 0 £S5 SN

RAZAOSOCIAL:ELIANERESTADALROSSOGOYAME
CNP]: 16,989,002 /0002-T76 |
IE: 153/0187084

# RUA: DR. MAIA, n® 3903 - BAIRRQ - SANTANA - CEP 97.502-377 - URUGUAIANA /RS

| ORCAMENTO:
¥ CuENTE CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

» A/C: Nardiele Matter
» END: RUA GENERAL BENTO MARTINS, 2619 -

URUGUAIANA /RS,
ITEM QUANT DESCRICAD VALOR VALOR
UNID, TOTAL
01 | 10 | RECARGA E MANUTENCAD EXTINTOR ABC 4KG R$38,00 RS 380,00
VALOR TOTAL| RS380,00

# Instalacdo e entrega do
material & gratuita,

Atenciosamente,
GABRIEL DAL ROS50,

1A EXTINTORES

(55] 3412-1020




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UMIAD

Mome: ELIANE RESTA DAL ROSS0 GOYA
CNPJ: 16.989.002/0001-85

Ressalvado o direitc de a Fazenda Macional cobrar ¢ inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrades pela Secretaria ds Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de oulubro de 1065 -
Cdadigo Tributério Nacional (CTN), ou ohjeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagao da regularidace fiscal, ou ainda ndo vencidos: @

. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN) débilos inscritos
em Divida Ativa da UniSo (DAL) com exigibiidade suspensa nos lermes do arl. 151 da CTN. ou
garantidos mediante bens ou direilos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
exacucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documanto tem o8 mesmos efeilos da certidBo
negativa.

Esta cerlidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filals e, no caso de ente federativa, para
lodos 05 Orgdos ¢ fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se & stuacio do
sUjeito passive ne &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Gnico do ar. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacho desta certidio estd condicionada & verificagie de sua autenlicidade na Intemet, nos
enderagos <hitpirio, gov. b ou <htipsiwww.pgfn.gov.bre,

Certidao emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2M0/2014,
Emalida &s 06:30:51 do dia 2110/2021 <hora e data de Brasika=,

Viilida atd 191042022,

Cadigo de controle da certid@o: 9ESD, TDEB,.B330.A729

Qualquer rasura ou emende invalidard esle docomento.



Dividas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 16.989.002/0002-76
Razdo social: ELIANE RESTA DAL ROSS0 GOYAME

Tesultado da consulta em 21/10/2021 08:20:09

Obtenha o Certificade de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador
Voltar r

O uso deslas informagbes para os fins previstos em lei deve ser precedido de venficagao de
autenficidade no site da Calxa: www.caixa.gov.br




ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL

= PODER LEGISLATIVL)
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

&ed  Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

EMPRESA: ~ 1 0 A S0 ole Borese de Fawla
[ENDERECO: £ 3,c ‘1 ol ﬁgm Af 20P9 Sala £
CNPL 0 522 sfe/ocel. pg  WSCRICAOESTADUAL: /540 [F76 79
(MUNICI®IO: s Jhasasie ESTADO: "Wl FONE: J4 44 2492
BANCO: T TA L;J = Fad

| AGENCIA: 0344
CONTACORRENTE: ()0 954~ 7

CONDICOES DE PAGAMENTO:; A VISTA { COM EMPENHO )

_itnm Quant Un Descricin

— ""“'—_—'—I‘"—

1 1] | un | Rl:n:argﬂ de extintor de 4Kg. ABC.

. | Valor unitirla Valor total |
- |
| (i |

baoo | hso, m;|

Validade da Proposta: i‘?_,' _,Lf*' Z1 i"l_lﬂln. carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entreia: tgﬂ_!rﬂ-ﬂ'}-ﬁ.’ﬁ A0 AB1dN
[0.622.580/0001-02]
DE SOUZADOS SWTGS




ESTADO DO RID GRANDE DO SUL i
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Lmmme ~ Run Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

[EMPRESA: S'm PamnnGa nelires, CaTitoRES e
[ENDERECO: oA 02 rmawa pJf 2598

LNPJ .ag SR RSE (Y- ,_@  INSCRIGAO ESTADUAL: !
MUNICIPIO: DRI G st o ESTADO: (3 =y FONE: -5 34/ - Xt il
[BANCO: &0 ¢ ebi

.-".GE_NCM - 0=4.13

CONTA CORRENTE: ﬂj,i = -0

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant i.L‘_n Iflmri;.in . "f’ahr uu.il.‘.ir:iu" -";;'.jl_lﬂl' total 1
1 | 10 | un Recargade extintor de 4Kg. ABC, | Beo | Iogae |
Validade da Proposta; ! ! Data, carimbo ¢ 8 assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / ! gé:‘ / “2 ,'i',{- JA Camara Moraes
Extintores - ME

- 01-88
|I | ,I‘L'

—IEELE
'L/ z{‘fs{mamrﬂ




20002 1608 Cartidiio de Débios Rewtives a Créditos Trnbutanos Federas @ & Divida Atva da UneSio

BRAS|.
[HTTPS:/FGOVCER)

Certidao de Debitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFM sobre o contribuinte 28.593.568/0001-98 sao insuficientes para a

emiss3o de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC

(hitps.//cav.receita.fazenda_gov.or/).

MNova consulta (fServicos/certidacinternet/P|/Emitir)

earvioos.recedn. farenda gov. ba Servicod/Garidammigmeal P EmiinResulaco Emssaa MUK GDESOLMyMaGI M ega od 1N Thz OTY4MOAWMMTE



PALACIO BORGES DE

ESTADC DO BIC GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATTYO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

MEDEIROS

—|.!EE3.U'2-I'.!E'E

Miamero da Requisiciio:

Objeto: Crachis
Solicitante: Departamento de Compras

? {IIZ r\-m1|-|:|-|-|-|[ |,-'\-G- T

Valor

Descrigio do Ttem Quantidade do ' Valor total do |
Toem Unitario do Tiem
Il-m!_ e
1. Crachds em pwe laminado, colotido personalizados 15 R% 8,50 R 127,50
frene ¢ wverso ¢ Umbre  colordo  medindo
aprocdmadamenie 8 X 5om _ R
2. Porta crachés em material plastios ngido ransparenie 15 RS 1.00 _ R3 15,00
3, Cordio silk em poliéster, 15 mm x 85 cm, 30 R 465 RS 139,50
personilizade  com a4 expressdo "PODER
LEGISLATIVO" em 1 cor, 2 lados com acabemento
argola e presilha jacare,
4, frete - 1 R 30,00 R5 B0,00 |
2 - Informagdo do Setor de Contabitidade: 3 . Assessorka Juridica®
{ ) Nio ha dotagdo orgamentaria. ([ ) Aberiura de Licitacin, modalidade:

* 0 referido custo enguadra-se em;
() Material de corsum,
{ ¥ Materizl Permanente.
( ) Demais servigns de terceiros P
{ ) Ohras e instalagfes.

() Di a e Li lﬁu’tﬂbﬂhﬂ gl,:ll:E
|5pm5?q ILJLl : Le

{ ) Inexigibilidade de Licitacdo, hase legal:

3%

[
L -
Fundam El .
saldo amal: £ JE9. 749,54 Emlenﬂm!!&wﬂmﬂ-l AT0) l'LlflJ.:f!Ll'
Saldo (=) Ve _ﬁﬁmﬂdﬂ: 8 4
CE‘]JE,E' L O B o .;.I| als ] |
sz ﬁ_‘mlﬂuw h’ﬁ-‘- LIr||J (A1) -
- : |r||-|Eli 1] "Il‘l-at.hu
4 Dhata: dif Iﬂ,.l:!' P':L,Jra; w Juridica Logs |-
Dua 201 2 ! Gt o |
4 - Despacho da Diregao Geral: 5 - Unidade de Controle Interno:

i }ﬁ;umrl:m a dispensadinexigibilidade de Licitacho.
{ }Autorizo a Abertura de licitagio.
{ ) Nio autorizo a despesa,

(¥) De acordo com o processo em andamentn

{ ) Parecer em anexo.

Justficativa;
s reolive cunso
- / LOVASTATE e n
Dot/ nt Ued e WY Jload

{ ) Becomenda-se no minimie 08s Opamenios ‘
|
I
|
|
|

G-
{1} Autorkzo a dispensa’ inexigihilidade de Licltagio,
{ ) Mio autorizo o despesa.
{ ) DETERMIND QUE SE PROCEDA A
Justificativ:

b _
[ ] Autorize a Abertura de Liciacio.

gESER"-"."I. DE DOTACAOQ PARA A DESPESA,

r
y

/

| Data; /

i‘;i/é Mud 7 Bd




ESTADD DO BID GRANDE DO SUIL
PFODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIRDS
Risa Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
w Telafone: (55) 3412-53077 F'ﬁginu: E‘WW,QEEEHEHE.E!EE br
E-mail; compras@@uruguaiana.rs jeg br

Justificativa

Objeto: 15 crachés, sendo 12 para estagidrios, por solicitago do Dplo de Recursos humanos; O]
para chefe de gabinete da vereadora Mircia Fumagalli, em substituigio ao que foi extraviado; 01
crachd para o chefe de gabinete ¢ 01 para o assessor do Ver. Celso Duarte, que nfio havia recebido
crachas anterniormente,

Foram realizadas pesquisas de pregos junto a fornecedores do municipio de Uruguaiana, sem
SUCESE0,

Misceldinca _
Informou que & méquina utilizada para confecgfio estd estragada, sem previsio para conserto.

Grafica Universitaria
Mo possui regularidade

Via Cyber
Niio possui regularidade

Decimal Grafica
Mo possui regularidade

F&L Comunicagin _
[nformou gue niio faz vendas por empenho, apenas pagamento antecipado

Uruguaiana, 21 de outubro de 2021,




-

.‘ug,m_u RIO & MONDIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
m riocrachas.com.br

CHPJ: 1T RS SR OO0 -0
Inscrgin Estaduat BARSA0TE

Proposta Comercial N® 202130947 Exiacs Dos Bt 415 341 33
JEcarepag

Ric oa Janeit - Rd - CEP: 22775113

Taledpne: {29) 3670-2003

Informagaes do Cliente

CAMARA MUNICIPAL DE URLIGLIALAMNA

CAPL 0701 53100407 -38 BENTO MARTING, 318 « CENTRO
Uruguatana - S - CEP; 87510-380
Telefans: 553412-5577 Emadl: comprascamarauruguainmd. regina@outiook.com

Itens da Proposta Comercial

Condiges | mesgrighn MW Cusry, | Uil
nx Girachi VG X6 BD.BD 1500 LN £, 5000 LI
Cimshib - Corlescimnns: mm A0 Basiesm, com 0,78 S aasn
lemnsda oore PYE orslgl, impoeess am oiln resniypo seim Hmis #a coms,
BamE g verse colandod |warEz conesial Lor oo 2 dades versiteea sem
mcncioajo aprepEds
104 i Rigda T I 08 t0.0D 1500 LN 1.D0040 1500
PROTETON WGIDOD TRARSFARERTE  Lnversal lemasdo BRXS |
Tarmans Crachd normal ) | com abertem Ham moars.
PROBOTSE oy Daguiml 13 mwm. |k A D | 2 11 e THILTHD 4 8800 (= =, 1]
ML TICORES - Confactionadiy om foldeier poafirads, 1lmeiE5om,
ks o pits detregio. e bnvie de cones por sulsresgiio . com

isiameeln Argoss & e
Sutdakal IHI LK
Frete: 80,00
P 00
ICMSE 5T, i
Tatal: 2

Vencimentos A Vista

Parcala T
Vercimeds 2001020
ko e300

Outras Informagdes

Previsso da Faturamento:  H0M002001
Vendedor: Lanssa

Prazo de Procucis - T 8 10 dias (tais

‘Walidade da Froposia 7 Cigs

Fagamenio - Antecipsdo por meio de Sepoiio. bokils bancado ¢u nale &8 empenha [ Bancs &0 (341} - A, 3730 - Cic 479304 - RED & MONDIAL
COMERCID B SERVCOS LTEA - ME - CHPE 17658 QRAGO02-80 - CHAVE DD P CHPJ 17 650 904 D002 -B5

Frde - SEQEX

*Produchn inica-ss apds apmusio da arté e Sonlimacho do pagamsanio

Desanvolvamos say layoul som cuslo adicional, ABoracdes do bayoul inciad serfio fefas apas o fechamento do pedido =

Cevmadn erm 2OCTORMITY A5 TS50 .90 por Laneta Figussredin Femerciss
Eagea 1de |



SO0 13:58 CafiklEs de Débilos Relnbves a Crédéas Tribotdnos Foederess a & Divida &bva da Linido

BRASIL
(HTTPSUGOV.BR)

Certidao de Debitos Relativos a
Creditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certidao deve ser emitida para o CNP) da matriz - 17.658.984/0001-03.

Mova consulta (/Seracos/certidacinternet/Pl/Emitir)

sanicos. receita, eeenda, gov b Sarvicosicamd acinberm et P JE mile Ve fcar

1M1



MINISTERIOC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Precuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: RID & MONDIAL COMERCID E SERVICOS LTDA
CNPJ: 17.658.984/0001-03

Regsalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar g inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acma idenlificado que viersm a ser apuradas, & certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secrataria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art. 151 da Lel n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tribulério Macional {CTM), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para lins de cerificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional (PGFN) débitos inscrilos
em Divida Aliva da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa noe termos do art, 151 do CTH, ou
garantidos mediants bens ou dirsitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de decisho judicial que determina sua desconsideragdo para fina de
cerificagio da regulandada fiscal,

Conforme disposto nos ars, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeltos da certiddo
negaliva,

Esla certiddo & valda para o esiabeleciments matriz & suas filiais &, no caso de ente federatve, para
tedos os drgdos @ fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se & siluagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coniribuigbes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd" do pardgralo unico do arl. 11 da Lad n° B.212 da 24 di julho da 1991,

A greilacho desta cerliddo esté condicionada & verificagio de sus aulenlicidade na Internel. nos
enderegos <htlp:firfbgov.br> ou <htip:fwww.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamenie com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2110/2014,
Emilida as 08:54:17 do dia 2000972021 <hora e dala da Brasilia=.

Vilida até 19032022,

Codigo de controde da cerbid3o; 6594 F4CC EGB4 OTF2

Cualguer rasura ou amenda invalidara este documenio.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS.

Inscrigdo: 17.658.984/0002-86
Razao social: RIO E MONDIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Resultado da consulta em 20/10/2021 15.:56:38

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Hislorico do Empregador

Srulborr

Q uso destas informacgdes para os fins previstos em lel deve ser precedido de verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



OE0ELR 1449 RES: searienio crachas

RES: orgamento crachas

"Clasdia” <cpossaniforaficauniversitada.com brs 5 de Outubro de 2021 11:37
Para: compras@urugusiana e leg br

Urugualana, 05/10/2021 Grafica Universitaria Lida '

Ay, Flores da Cunha, 1937 [

A CAMARA MUN.DE URUGUAIANA Centro - Uruguasiana - 97502365 - RS

At MILTON/LUANA Fore | 3412-3364 Fax, : 3412-3651
| Fone: (55)3412-5977 CHPRI - 01 .ﬂE‘..EB‘h"BIH-lE

Prezado chernte,

Viemos através desta apresentar nossa proposta orcamentania para a confeccio de materisl conforme
espedifiagies abalxo:

Aguardamos ¢ retormno & & confirmacio do pedide,
Clbrigadal
Itens solicitados do orcamento : 184964,

—

184364.01[15 Cracha S/ Corddo - crachas f/v sem cordao

8.5%5.3cm, 4x4 cores |
Total: R$ 210,00 Unitdrio: 14,00 Pgto: A vista

Consultora ; Claudia Possani Valldade da proposta : 15 dias. Pagamento a prazo
mesdiante apeovagio de craditn.
E de inteira responsabilidade do dients, a mabéria
divulgada nos impressos desta proposta.
Fica autorizado pelo clienta, a titulo gratuits, desde 3, a
utilizagdo e a divulgacis pela Grafica Universitéria de
imagers redativas a esta proposta, com Intulte
publicitdrio & comercial, nos meios de comunicacio
| escothides pels mesma, por pragzo Indeterminado.
Fica autorizado tambem, a utilizacao e divuigagio de
iImagens do local ou do predio, ém caso de placas

B || t2pumes e oultros. B
Btenciosamente, | Autoriza 3 confiecci dols) emins) acima assinaladols)
Grafica Universitaria Lida CAMARA MUN,DE URUGUAIANA
@ 4T Possani - Assinatura Email 2018
De: compras@unsquaiana, s beg. b '
Enviada em: terca-feirs, 5 de outubro de 2021 10:02
Para: ¢

Assunto: orcamento crachds

Bioim ial
Splicitamees orpamants pars 15 crachds coforndos, em PYC, Imoresscs am el o WD,
Dwsda j3 sgradacames



FESTAIR DOERICY CGRANDE THE 5L

. PODER [EGISLATTWO |
CAMARA MUNICIPAL DE LRUGUAIANA .

PALACI BORGES O, MEDEITRS

1 ST Ek P rl:-ﬂ'?l.i'
[T IR o T IS

REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO

Execelentissimo Senhor

Ver, Carlos Delgado

Presidente do Legislativo Mumcipal
Meste

A Vereadora Mircia Fumagalli. vem respeitosamente, solicitar a confecgdio de um
nove crachd para a Chefe de Gabinete

Sem mais para o presente, agradego atencdo dispensada, me colocando &
disposicio para eveniuals esclarecimentos.

Uruguaiana, (9 de setemnbro de 2021,

W*JLF«EJJJ
V" MARCIA FUMAGALLI

Partido Socialista Brasileiro

v emis gah i E N




ESTADD [0 R GHANDE D0 SLIL
.2 PORER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA ]

FALALTC BORGES DE MEDEIROS

Mem. 057/ DRH/ ADM _ L{,P\ Uriguaiana, 13 de setembro de 2021,
bl FAondsd e 1B I ﬂ?-n-l )

B Al L B e -|.l|.l|.l

Ao Senhor Osvaldo Antonio de Souza Medeiros
Dviretor Legisintivo

Assunto: Solicita confecedio de erachdis

Senhor Diretor,

l Ao ensejo de cumprimenti-lo cordialmente, sirvo-me do presente, para solicitar a

confecgio de 12 (doze) crachis para os estagidrios desta Casa Legislativa,
2 Justificamos esta solicitagdo, em razdo dos novos estagidrios que foram aprovados

no Processo Seletivo n® 01/2021 ¢ iniciaram suas atividades de estdgio nesia Casa Legislativa,

GudeCario
PoulgFarragn Bafragan
Chepe Depto. de Reoursos Huminngs



ESTADC DO RIC GRANDE DN S101 il
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGER DE MEUELRﬁG

"'& AN VA PR R a

VPERAAL B TR A A ] s

DEPARTAMENTD DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Niimero da Requisigio: | 140/2021 Data da Requisigao: 261072021
Objeto: Maninengdo e conservacio de veiculo - b i he]
Solicitante: Departamento de Compras

Descricin do Tem | Quantidadedo | Valor | Valortotal |
Item Unitiric do da ltem
| B Tvem ,
1. Troca do filtro doar condicionado e palhetas limpa 1 RS 436,50 | RS 436,50
I_ . vidros ] ]
2 - Informag@n do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
{ ) Nio hd dotagho orgamentaria, | ) Abenura de Licitagio, modalidade:
* 0 referdo custo enquadra-se em: -
[ [ } Mxenal de consemo. (x) Dispensa de Licitacio, base legal: . N
[ [ ) Material Permanents, |5__|
Demais servigos de terceiros P, { ) Inexigibilidade de Licitacn, base legal:
{ ) Obras e instalagdes,
(1
neameniacio:
Saldo amal: £4 313 330,24 im0 40 A0Sy b

Sﬂdﬂil"i’al?r:mulnah E‘ﬁ 2L 055 14
_Elflﬂ.l

RTCHCTYY, B

I Eﬁdlﬂﬂﬂll;la"n ™ CHideia
Diara: Eﬁfﬂ 1 L Procuradors Juridica Legissiva
i A .

i G ) ABMS Thg |
4 - Despacho da DifdBd bl 59015 . 5-Unidade de Controle Interns: |
?@Jlﬂﬂ'ﬁﬂ a dispensafinexigibilidade de Licltagho, () De acordo com o processo em miatuenm
} Autorizo a Abertura itagdn, 7 { ) Recomenda-se no minimo mrés nn; : |
[ ) Man aniorizo a desplesa. L { ) Parecer em anexg,  4™an b
B Mun __
Justificativa:_/~ - Obsarvagao: Finio Sangunet
A.m T S e L 'Ih
Lo Contrcin Jobemo— |
Dad2f ) o 2] Datarl® ;10 /20

6 - Despacho da Presidéncia;
(%) Autorizo a dispensa’ inexigibilidade de Licitacio. { )Autorizo a Abertura de Licilacie.
( ) Nio autorizo a despesa.
{ JDETERMING QUE S5E PROCEDA A RESERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA.
Justificativa; 1

VA

£L 4 1L - =

oo s (dde YAl




ORCAMENTO Nro. 22026 Contato Nro.: 751831 Pagina. 1

NICOLA VEICULDS LTDA - URLIGUAIANA Mecanico que Elaborou;

GAL. FLORES DA CUNHA_ 2020 Cidade: URLIGUAIANA UF: RS
Telefona [ 55 | 34115060 E-Mad

GNP AS3424587000300 Data do Orgamenta  20/08/2021
InscricBo Estadual 1530141548 Data de Validade.  09/10/2021

Dados do Chanle

Clianie’ ZA4030 GNP D170 821A0000-38 Barma: CENTRO

Home: CAMARA MUNICIPAL DE USLAGUAIAKNE CEP GTEITE20

Endermen:  BEMTO MARTING, 2619 Cidade;  LIRLIGUAIANA UF: RE

E'I:I'HFJEWEHEI Forea 55 JIZRETT Ramal

Bados do Velculo
Chasah DO 7 Ao Hbe ma4e Flaca: IUM2627 KM meadial 304 Ang Fah; 2013 Cod Frofa; Co
Modala; SPIM LTE K abaal TRTTR Ano Mod . 2013 Da verda: 20006/2013  PRATA SWITC
Dados da Consultor
Mo LUES HEREMUIE Telalone E-mal
Suli:irapﬂes
i DRGAMENTO
] [ TR T 30, Unétdrip d, % Deac Wi Desc Wir 1P ICME ReL Wir.Tadal

52102242 FILTRI AR COMDK L H& 14 1,00 0,00 0.063 0 .00 a4, 14

S TIT T FALHETA KiT-LIM" ) L 20040 100" 000 4,00 0,00 0.00 #0340

52011 A544 ERE NG HBENTD [ =3 ap ol 1,00 ¢ QO 0.0 O CHY 0,00 i BE

Bem Descricio GOV, Unildso Q. % Ciese W, Desc Wi 1P ICMS Rel Wi, Tiosal

GERAL-DOZ W0 DE DBAA MEC 18000 050 00 0.0 0.06 20,00
Saib-Talal (aFi'i 435 53
Totsl dag Pegas 346,53
Total dos. S=ragos 80,00
Franguis o]
P 0,08
S5 Railkio |- 000
Tobsl Ligwida do Cirgemanio 436 63

Eslando oia acoemo com O presenbs orcamenin AlLtonro(amos) 8 eseclCSd 608 SERACOS descrios acima,
CerdrmaEmes) a forma de pagaments, dajs) orpemeniods] 22036, descrils & segur

[Cendighio 8 Pagamanio | Mo Das Walkar

URLIGLIALIAMA, 26 de Saembio de 2021

LLNS HERHILUE CAMARR MUMICIPAL OE URLCUAISHA

LLES HERRIQLE




Situacao de Regularidade do

Empregador

Davidas mais Frequentes | Inicio | V -1

A EMPRESA abalxo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigio: 89.342 497/0003-00
Razé&o social: NICOLA VEICULOS LTDA

Resultado da consulta em 21/10:2021 09:54:14

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGGTS - CRF

Consulle o Historico do Empregador

Violio

O uso destas informagdes para os fins previstos am lei deve ser precedido de verificagio de

autenticidade no site da Caixa; www.calxa.gov.br



FOAARG03T 1038 Ceriidio de Déhiics Relatvos & Cradilos Tribuldios Fedarals & & Dvida Allva da Lirsan

BREASIL
[HTTPEL GOV BR])

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNP) da matriz - 89.342.497/0001-30.

Mova cansulta [/Servicos/certidaointernet/PEmitir)

ganacos, racelta . fazanda gov SrServico s certidacinternel P A Emiir’e rificar



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recaita Federal do Brasil
Procuradoria-Gaeral da Fazenda Macional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNLAD

Nome: NICOLA VEICULOS LTDA
CNPJ: B9 342 487/0001-30

Ressalvado o direitla de 2 Fazenda Nacional cobrar & inscrever guaisquer dividas de
respansabilidade do sujsito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado quae:

1. consiam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
axigibilidada suspansa nos termos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de cutubro de 1866 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN). ou objeto de deciso judicial que delermina sua
desconaideracdo para fins de certificagio da regularidada fiscal, ou alnda nio vencdos: &

2. n&o constam inscricies em Divida Ativa da Unido (DALY na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFM ).

Conformea disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento fem os mesmos efeitos da caridéo
nagativa,

Esla certidBo & valida para o estabelecimento mainz e suas fillals &, no caso de ente federativo, para
todes os orgdos e fundos pablicos da administragfo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
suleflo passivo no dmbito da RFE & da PGFN e ahmnga imclusive as conlribuigies sociais previstas
nas alinaas "a' 3 ' do pardgrafo danico do ar, 11 da Lel n“ 8.212, de 24 de julho de 1931,

A aceitagdo desta cerfiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Inemet, nos
enderacos <htipirfo.goy. brs ou <hitp:www, pgin.gov.brs.

Cerlidio emitida gratuitaments com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n™ 1,751, de 211042014,
Emitida &5 14:55:54 do dia 13102021 <hora e data de Brasilia=,

Valida até 11/04/2022.

Codigo da controde da cenidio: FEFE.EDBF.CA48.8CTC

Cualquer rasura ou emenda invalidard este documento,




2N DR0e afcamants

orgamento

“hovany Falix® <autopecastelixd3iig mail com>
Fara: comprasi@unspuaiana re.|eg. b

Spin 2013 placa UM 2G26
pafeta bosch limpa vidros esquerda R$ 38,00
paiheta bosch impa vidros direlta RS 34,00

25 de Oubro de 2021 09:53

Auto pegas Felix
cnpj: 37 802 Z34\0001-62

15 |



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarie da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Mame: JOVANY ALFOMNSO FELLX 04T3TBB0043
CNPJ: 37.802.234/0001-62

Rassalvade o direito de a Fazenda Macional cobrar @ inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujelo passivo acima [dentificade que vierem a ser apuradas. é certificado que
nio constam pendéncias em sau nome, relativas a créditos tributéries administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a Inscricles em Divida Atlva da Unido (DAL} junio &
Procuradorip-Geral da Fazends Macional (PGFMN).

Esta cerliddo & valda para o estabelecimeants matriz & suas filiaiz 8, no caso de ente federativa, para
ledos os drgdos e fundos publicos da administragio direfa a ele vinculados. Refere-se a siluagio do
sujeito passive no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previsias
nag alineas 'a' 8 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1891,

A acellacio desta cerlidio esfd condicionada & verificagio de sus autenticidade na Intermel, nos
endereqos <htip:rfb.gov.br> ou <hitp2werw pgin.gov.bre.

Certiddo emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFEB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 050227 do dia 26M 02021 <hora e dala de Brasilia=.

‘Valida até 24/04/2022.

Codigo de controle da certidido; FD42 4910.8TEC.6338

Crualguer rasura cu emenda invakdara este documento,



Dividas mais Frequentes | Inicio |V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

Inscric@o (CNPJ ou CEI): 37.802.234/0001-62

Empregador ndo cadastrado.

Fara cadastra-lo dirja-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicio da

empresa,
Valtar —‘

0 uso destas informagfes para os fins previstos em lel deve ser precedido de verificacio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




H. E. COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA. - ME

T -
BYENMAMNCIE AJIRES M* 2237
= - CENTRI
LIRE MR [AMA

LUBRICENTER ATSN-630 {55) 34121777

& LA G TR O ol D

ORDEM DE SERVICO N° 00034824 ENTREGA HORA

EMISSAD 19/10/2021 HORA 09:59:07

DADOS DO CLIENTE

Nomae FREFEIMURA MUNICIPAL DE URUGLIALNEA Fone £534 115680
Hairro CENTRO: Cep 27500-510
Cidade LIRLICE LA LA M, uf RS
Enderego R 15 DOE NOVEMBRO, 1882 Caontato
Veiculo Placa Modelo
KM Frota
COND.PAG.: 0
CODIGD REF. DESCRICAD T Do D W LR LINIT DESC. WLR TOTAL
OON0IGEE FIL TR AR COMCICITINA D0 WEGS, - A KX3ATES i A5 00 0,00 45,00
OO0O2SEE 3A0700SEG6  PALHETA BOSCH .- AF23 1 4000 0,00 4,00
QOCOSEER  3A07006EC3  PRLHETA BOSCH - AF1E i 40,00 0,00 43,00
VLR, IF1 0,08 FRETE 0,00 DESGCONTO 0,00 ACRESC, 0,00
SERVICOS 0,00 PRODUTOS 125,00 DESP.ACES 0,00 TOTAL 125,00
Funclonario;
OBSERVACOES: DESCRICAD DOS SERVICOS
SPN
LI 2GEY

H E COMERGIO DE LUBRIFICANTES LTDA. - ME PREFEITURA MUMICIFAL DE URUGLUIALAMA




20110021 1113

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[HUMERE: pe NsLieCho DATA OE ABERTLRA
gAY COMPROVANTE DE INSCRICAD E DE SITUAGAO 231 10r088
MATRIZ CADASTRAL
HONEE PR SAFLEL
H. E. COMERCID DE LUBRIFICANTES LTDA.

[TTULD 00 ERTABEL ECIMERT O (MORE CE FANTAZIA| BRI
BILTRI LUBRICENTER ME
CODIG0 E DESCRICAD D AT WIDALE ECOROMIC A PEMCIPAL
4733600 - Comércin vareflsta de lubrificanies
GO E DDEGRIGAGD DAT ATTVIALES ECoROWICAD SECUMOARIAS
45,30-T03 - Coméircio a varejo da pegas & aceesorion novos pars velcules sulamaloms
45.41-206 - Comércio a varejo de pegas @ acessdrios neves pars moteclclotns @ motonatas
45, 90.0401 - Bervigos de maniensio & reparagho mecinlca de valeulos automotares
CODIES E DESCRICAL: Db RATLIREZA FUIRIDACA,
20i-2 - Socledade Empresdria Limitads
LOGRADCL R HIMERD CENPLEVERTE
R VENANCIO AIRES 2627 i
CEF BAMACDISITD MUKICIFES LF
97 802454 SA0 JOAD LIRLIGUIATANA RS

[EROERELD BLE TREMIED TELEFDHE

|5%5] 3413-F424
EMTE FECEEAATIV0 RESSCINGLVEL [EFE|
SIMUAGAL CAOAETAAL TLATA Dl BT UAELD CATAGTRAL
ATIVA . 231020048
WO O SITUACKD SACRETRAL
SITUAGED ESPECIAL DATA DA ST LA AL ESPROIAL

Aprevade pala Instrugie Momative RFE n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 201072021 45 11:12:44 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1M1

m



2112021 85D Canliddo de Débitos Relativis 8 Creditos Tribubinos Fedarsis o & Divida Aiva da Unido

BRASIL
[HTTPEGOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagbes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFE sobre o contribuinte
10.431.890/0001-40 sdo insuficientes para a emissao de certid3o por meio da Internat.

Para consultar sua situagio fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(hitps:/fcav.receita.fazenda, gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina OrientagBes para emissao de Certiddo nas
unidades da RFE (http://idg.receita.fazenda.gov.briorientacao/tributaria/certidoes-e-situacan-

fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta [/Servicos/certidaointernet/P)/Ermitir)

11

sarvicos. receils farenda govbriGendonscetidanintamet!P.JEmitinResutadoEmsaoN D LIKODEAOOM Mz IN2 g% ol K Ewh DA DOk whDAah. .. 101



_}‘_HL.

AUTO POSTO LIMA LTDA - DUQUE - REDE ORIGEN
R DUQUE DE CAXIAS, 2750
SAD MIGUEL URUGUAIANA - RS 1456521102

CONTATO: (055)3402-45662
hipolito.financeiro@redeorigen.com.br

ORCAMENTO # 4565
EMISSAO: 20/10/2021 11:13:57 VALIDADE: 27/10/2021 ‘

VENDEDOR: 151 - RUDINE! DE OLIVIERA WITT

CLIENTE: 146 - CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

ENDERECQD:  RUA BENTO MARTINS, 2619
CENTRO, URLIGUALANA - RS

EMAIL: compras@iuruguaiana.rs.leq.br TELEFONE: (055)3412-5977

FILTRO DE CABINE REALIZADO
Mercadoria Qid Pr. Venda Dasconto Vaior Total
5982 - P26 1, 0 30,50 0,00 L5
“~ALHETA REALIZADO -
| Mercadoria Qtd  Pr.Venda  Descomte  Velor Tobo
i BO2B - PALHETA SOFT CLAMT 14 |, 00a 18,00 0 |
| G030 - PALHETA SOFT DLANT 20 1,000 23,00
[ﬂ bservagbes . -
. Valor Total Produtos: 7151
BLACA: |UMIGZ |
Valor Total Dasconto: a.0c
Valor Total: 71.50
Autorizo ¢ concordo com a utilizagio das mercadorias e realizagdo dos servigos descrilos neste orcaments
Autorizacio do Cliente:

Obrigado por confiar em nossos produtos ¢ servigos.
Volie semprel

T B S .




Davidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Situacao de Regularidade do
Empregador

As informacgdes disponiveis nao sao suficlentes para a comprovacao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o porlal Conectividade
Social, medianta certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigdo: 15.525.218/0001-37
Razao social: AUTO POSTO LIMA LTDA,

Resultado da consulta em 26/M10/2021 091724

Consulte o Histdrico do Empregador

Vot

O uso destas informagbes para os fins previsios em lei deve ser precedido de verificagio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



IIIHIETEFHIJ DA FAFENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Hacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Home: AUTO POSTO LIMA LTDA
CHPJ: 15.525.218/0001-37

Rassalvade o direite de a Fazenda Macional cobrar o inscrever qualsquer divides de
responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado gque vierem a ser apuradas, € cerificado gus
néo constam pend@ncias em seu nome, relalivas a créditos tributdnos administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB} e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Garal da Farenda Nacional (PGFM].

Esta certiddo & valida para o estabelacimento matriz & suas filisis e, no caso de ente federalivo, para
todos os drglos e fundos piblicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se & sitluacho do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFM e abrange inclusive as coniribuigies sociais previsias
nas alineas ‘8" & 'd" do paragrafo dnico do arl 11 da Lal A" B.212, da 24 de julho de 1991

A aceltacko desta certiddo esté condicionads & verificagdo de sus autenticidade na Internel, nos
enderacos <http:irfb.gov.bre ou <htoodfwewe pgin.goy. brs,

Corlddo emitida gralutamente com base na Poraria Conjunta RFB/PGFM n® 1.751, de 2/10/2014.
Emifida &5 12;10:57 do dia 2905/2021 <hora @ data de Brasilia>,

Valida até 25112021,

Codigo de controle da cerliddo: @TBE.SCAR.18A58.9583

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documenio,



1

PALAC BORGES D

ESTADD DO RIO GRANDE DxD SUL
FODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

MEDEIROS
.. ;

14
_'\-llll.l Jidsererar=]

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nﬁrum da Requisicio: - iavmn |

ﬂlum. Materiais de ferragem
Solicitante; Departamento de Compras

Cargo: Chele du [m

Data da Requisic3o: 27/10/2021 |

'.FIL"IL:EI:I'H

Mardiste W/ M. Fiadeg s
B S Chete do Dpt* Compres & Paimdnio
Desericio do Ttem Dantidade do Valor | Valer total
ltem Unitirio do do Item
. — Ttem |
1. Carela com £ unidades de ganchos adesivos para b R% 12,60 RS 75,60 —‘
| parede capacidade de 1L5Kg 4/ - 1)
2. Cartela com 3 unidades de gm:m adaswus para 4 RS 10,50 RS 42,00 |
- parede capacidade de 700 gr . ] / 1) .
3. borifador500ml 4 1% _L RS 11,90 RS 58,50
4 extensioSm )0 %7y .i._. RS 25,90 RS 77,70
T R e £ e H;ér
| 5 cle3M  pd 4D | & RS 9,50 RS 18,60 1,.,@
2 = Informagio do Setor de Contabilidade A | 3 - Assessoria Juridica: ——""

( ) Mio ha dotacio omamentaria.
* O referido custo enguadra-se em:

(4 Material de consumo.

{ ) Marerial Permanente,

{1 Demaks servicos de terceiras PJ,

{ ) Obras ¢ instalagdes,

()

[ 1Abernura de Lickacio, modalidade:

] Dispensa de Licliagdo, base legal:
{ ) Inexigibilidade de Licitag@n, base legal:

Saldo amal;_ - J"alq' E (2
s:mﬂ{ ]wlegﬂml suhagﬁ @Aﬂ ﬁH,Eﬁ o

[ JAutorizo & Abenuga de

Icinaga,
() Mao sutorizo a de TR

Tl.El‘.l ativa: )

Ohs: Eradiv .
;m&‘m ﬂ;ﬁ Qﬁgm -+ ﬂ;ﬁ H“-'E“I’M
. 2¥5 - M £y g
Datas, |/ ced . §32 - Ma) ¢ ,u."urr!r! m—’i Procurador dl‘ﬂ
' - Despacho da Diregio Geral: [l = Tga Unil:hl:hde['_nnlru"l:elntzmu
T-Autorizo a dispens/inaxigibilidade ' [‘I:n’,r] D acordo com o processo em andamenio

{ ) Recomenda-se no minimo irés orgamentos
{ ) Parecer em anexo,

Observacao: D& Occwe & Com = 'F""H'_

=1 £ puesEad TO Che e R LAE ;‘lu'.-n

e

#9 Autorizo a dispensa’ inexigibilidade de Lichacio.

{ ) Nao awtorizo a despesa.
( ) DETERMIND QUE SE PROCEDAAR

b - Despachoe da Presidéncia:
( }Autorizo 4 Aberra de L Ici::-caE“m

ERVA DE DOTACAD PARA A DESPESA.

Coordenadors da Mq

. Justificativa;

h =

Méo/,#

| Dara;

L %




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Ferragem Uruguaiana

Cnpj: 98411416/0001-05

Enderego: Avenida Duque de Caxias, n® 2757
‘Drcamento dos seguintes produtos discriminados na tabela abaixo

ﬂf?" Cuant Uni Desericio Prego unitario Irm;u 1niaI
i | s ' - Ganchos com  adesiva  (para  parede). L -
capacidade 1Kz | .
3 06 i Ganchos  com  adesive  (pama  parede), = )
| .l:ﬂpul.'idﬂ-;l_l.: -
. Ganchos  com  adesive  (para  parede), | i
3 D6 | Cartc/2un capacidade de | 5Ke RS 1260 RS 75.60
Ganchos com adesivo (para parede),
_-fl M Cart ¢/3un ‘a fade de 700g, RE 10.50 _ R3 41.“'3_
5 Baorrifador de plistico com aplicador
Flﬁ un (completo) de SO00M, RE 11,90 RS 59,50
6 03 un | Extensio de Sm. RS 25 90 RS 77.70
7 02 un Cola 3M para juntas de motores diesel RE 943 R% 1890
| Tatal RS 273,70
Obs: a empresa forneceu o valor do item 3 e 7 via telefone.
Empresa: Tudo Ferragem
Cnpj: 10518364/0001-11
Endereco: Avenida Presidente Vargas, n® 2697
Orgamento dos seguintes produtos discriminados na tabela abaixo
Item Quant  Un Descrigio Prece unitirio | Prego total |
| i 12 i |Ganchos  com  adesive  (para  parede), R (B
_ ! |capacidade 1K g '
1 b I |Ganchos  com adesive  (para  parede). L o
- capacidade | _
Ganchos  com  adesivo  (para  parede), |
¢ | 06 |Canc2un capacidade de 1,5Kg s T |
'Ganchos com adesivo (para pa_redla}l.
. L 04 | Cartcfun capacidade de 700, iz B
Borrifador de plastico com aplicador ;
5 0% un (completa) de 500ml, RE 17,00 B 85,00
6 | 03 un  Extensio de Sm, R$27.50 | RS 8250
02 un | Cola IM para juntas de motores diesel RS 13,50 | RS27.00
Total R% 19415"]_ _

Obs: a empresa forneceu o valor do item 7 via telefone,




Empresa: Ferragem La Comercial

Cnpj: 08612765/0001-94

Endereco: rua Domingos de Almeida, n® 2252
Orcamento dos seguintes produtos discriminados na tabela abaixo

!I_tem Cruant Un . ﬁ;crii;in _Fr:"l;u unitario -'I.‘re;u :mnli
i Bheciinie T _— it . _ |
| . |Ganchos  com  adesiva  (para  parede),
1 12 un capucidade 1Kg. RS 19,80 R$ 39,60
Ganchos  com  adesive  (pam  parede), |
2 . [ i capacidade ! RE 14,80 RS 29.60 |
i T - o | :
. (Ganchos  com  adesivo  (para  parede), | |
‘ Aol A | CancRlun| Lo o g 15K |
P—— e | —— —t |
| | (Ganches com adesivo (para parede),
] D6 | Cartc/3un capacidade de 700g. e
Borrifador de plistico com aplicador
5 05 un (completo) de 500, R% 19,80 RS 54,40 |
6 | 03 | un  |Extensiode Sm. RS 40,80 RS 149,40 |
7 | 02 | {an \Cola 3M para juntas de motores diesel RE 14,80 RS 20,60 I

1 | T RSz

Obs: a empresa ndo possui regularidade junto a fazenda nacional.

Empresa: Ferragem Rancho Novo

Cnpj: 08.842.176/0001-00

Enderego: Rodovia 472 S/N

Obs: a empresa ndo rabalha com nota de empenho, portanto nio fornece materiais

para orgdos piblicos.
' o8 Sankos
e




ESTADO DO RIO GRANDE DO 5UL

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIRDS

Ruz Bonwo Martins, n®

2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone; (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORMECEDOR: )
| blude Famaoggrt

|ENDERECO: i
| Ao Tous Joraon  960F
: : . INSCR. ESTADUAL:
CNPE 4o eng 20| oooid 44
| MUNICTPIO:
i L v DULsongs
2}

ESTADO: o IFDNE: Al oo

0B5: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUALANA se reserva o direito de adquirlr apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos,

Validade da propostas’> /12 K1

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco: s noCED

Ag: A5

Conte: ADCOAES-3

(4 W cuonndasd =

Data, carimbo-g assinatura do formecedor |

e f B 1ad ]

Jrh.:r‘_r.--*-‘u"".-.-r"’jt;mch_

Assimanira

'[tem Quant | Un Descrigio _ Prego unitirio | Prego fotal
1 12 un |Ganchos com adesivo (para parede). capacidade de 1Kg.
3 06 Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de
un [
S00g. .
Barrifador de plastico com aplicador (completa) de R o |
3 05 | un (ean F K BRithao |Reesc
4 | 03 | un |Extensdode Sm, Ry S



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
: PODER LEGISLATIVO
1) {, CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bente Martins, n° 2619, CEP; 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

' CONSULTA DE PREGOS 2021

EF‘{‘JRNF.(:EDER: /../'q (Tt Cide T4 A4y cooriTR .r’tl'_-ﬂ-‘#’
iENDEREn:D- £ Pt ﬁ?m P L AeEr 24 m
\CNPI- o 28 i /c/va /-5 ’;"INEEE ESTADUAL: /v.; 2/ nie = ,z?%
iwhi CI"? e ? yﬁ’f S II.E-‘I‘.-’LDFI <5 FONE: :?;, v J,iar) Fd},?

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produtp discriminado ou refeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus serviqgos.

Item | Cruart | Un Descrigdo Preco unitario | Prego fotil

1 12 un |CGanchos com adesivo (para parede), capacidade de 1iig- (’d;ri AV’C- ??C,—.;} ,r(r-l"r{)
1 06 i Enﬂa‘l;hns com idli'ﬁi_w {para parede), capacidade de /jfé e%_’u ijr < /{J
3 s | m Borrifador de plistico com aplicador (completo) de / 523_‘& f;?&:?

S00ml.

4 03 un. Fxtenzio de 3m. /»;f"i r .f—-ﬂ fé o

r -
f r

Validade da proposta:__ ([ Wnﬂmum do fomecedor :

Eu:tn: & é.r:gi_, P | Assinatura




MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Recaita Federal do Brasil
Pracuradaoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: GRAFULIN, FESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ; 58.411.416/0001-05

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar & |nscraver guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, @ cerlificado que
ndo constam pandéncias am seu nome, relatvas a crédilcs tributnios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Bragil (RFB) & a inscrighes em Divida Ativa da Unido (DALY junto &
Procuradoria-Geral da Fezenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida pars o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ante federatve, para
todos og drgéos e fundos poblicos da adminisiragio direta a ele vinculados. Rafere-ge a situagao do
sujeita passivo no Ambito da RFBE e da PGFN e abrange Inclusive as contribulcies sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do arl. 11 da Lei n® 8212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada A verificacio de sua aulenticidade na Internal, nos
enderegos <htip:ifo.gov.bre ou <htip:fwasy . pgin.gov be=,

Certid3o emitida gratultamanta com base na Porarla Conjunta RFEB/PGFN n” 1,751, de 2/10/2014
Emitida a5 14-28:58 do dia 26/ 02021 <hora & data de Brasilia>.

Valida ate 24/04/2022.

Cadigo de controle da cartiddo: CAGC.1932.36A2 EDE1

Clualquer rasura ou emenda invalhidara este documenio,



Duvidas mais Frequentes | Inicio |V -1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 98.411.416/0001-05
Razdo social: GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

' sultado da consulta em 26/ 0/2021 14:29:48

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

0 uso destas informacies para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




PEAO20ET 1425 Corlidan de Dahllies Rolsivos & Coddos Tnbdanos Fedoras 8 & Lovida Aliva oa Lo

BRASIL
(HTTPS: GOV, BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As Informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
08.612.765/0001-94 sdo insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro \irtual de Atendimento e-CALC
(https.//cav.receita.fazenda.gov.brf).

Para maiores esclarecimentas, consulte a pagina Orientacoes para emissao de Certiddo nas
unidades da RFB (http://idg.receita. fazenda.gov.brforientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais)

MNowva consulta (/Services/certidacinfernet/FYEmitir)
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